
1. 

Dodatek č. 1 O 
ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 

v systému Pražské integrované dopravy na roky 2010 až 2019 
uzavřená podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů 

(linka PID č. 426) 

evidenční číslo objednatele-ROPID 
evidenční číslo objednatele-obce 

evidenční číslo dopravce 

Smluvní strany 

Hlavní město Praha 
se sídlem orgánů Mariánské náměstí 2, Praha 1 
zastoupené 
organizací ROPID - Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 
zřízenou ke dni 1. 12. 1993 usnesením 33. Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 15 ze dne 
25.11.1993, zřizovací listina nově vydána a schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města 
Prahy č. 39/66 ze dne 6. 9. 2018 
se sídlem Rytířská 1 O, 11 O 00 Praha 1, 
zapsaná v Registru ekonomických subjektů ČSÚ 
IČO: 60437359 
DIČ: CZ6043
bank. spojení:
zastoupenou Ing. et Ing. Petrem Tomčíkem, ředitelem 
(dále jen „objednatel ROPID") 

obec Tuklaty 
IČO: 00235822 
bank. spojení: 
zastoupená starostkou města Monikou Petriskovou, 

obec Břežany II 
IČO : 00235288 
bank. spojení:
zastoupená starostkou obce Alenou Hlaváčkovou, 

obec Rostoklaty 
IČO: 00235709 
bank. spojení: 
zastoupená starostou Jiřím Mokošínem, 

město Český Brod 
IČO: 00235334 
bank. spojení: 
zastoupené starostou města Bc. Jakubem Nekolným, 

obec Klučov 
IČO: 00235431 
bank. spojení: 
zastoupená starostou obce Janem Průšou, 



a 

obec Poříčany 
IČO: 00239666 
bank. spojení: 
zastoupená starostkou obce Mgr. Hanou Teršovou, 

obec Hořany 
IČO : 00640611 
bank. spojení: č
zastoupená starostkou obce Andělou Frumarovou, 

obec Tatce 
IČO: 00239844 
bank. spojení: 
zastoupená starostkou obce Blankou Řezáčovou, 

město Pečky 

IČO: 00239607 
bank. spojení: 
zastoupená starostkou města Mgr. Alenou Švejnohovou, 

město Městec Králové 
IČO: 0023943
bank. spojení: 
zastoupené starostou města Milanem Pavlíkem, 

obec Milčice 
IČO: 0023944
bank. spojení: 
zastoupená starostou Ing. Jakubem Douděrou, 
(dále jen „objednatelé-obce") 

příspěvková organizace Integrovaná doprava Středočeského kraje 
zřízená ke dni 1. 11. 2016 usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 020-24/2016/ZK ze 
dne 19.9.2016 
se sídlem Rytířská 406/1 O, 11 O 00 Praha 1, 
IČO : 05792291 DIČ: CZ05792291 
Bankovní spojení: 
zastoupená Pavlem Procházkou, ředitelem 
(dále jen „objednatel IDSK") 

(,,objednatelé-obce", ,,objednatel ROPID" a „objednatel IDSK" společně dále jen „objednatelé") 
na straně jedné jako objednatelé 

2. firma Okresní autobusová doprava Kolín s.r.o. 
se sídlem Polepská 867, Kolín IV, 
uvedená v obchodním rejstříku, vedeném u MS v Praze, odd. C, vložka 49220 
IČO: 25095251 
DIČ : CZ2699
bank. spojení: 
zastoupená Ing. Martinem Pípalem, ředitelem 
( dále jen „dopravce") 

na straně druhé jako dopravce 

2 



uzavírají podle zákona č. 111/1994 Sb. tento dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby ve 
veřejné linkové dopravě v systému Pražské integrované dopravy na roky 2010 až 2019 uzavřené dne 
2.12.2009 

Článek I. 

Předmětem tohoto dodatku smlouvy ze dne 2. 12. 2009 je změna čl. VI., prodloužení smlouvy, 
změna příloh č. 1, 2, 3, 4, 7 a 8 a zavedení přílohy č. 10 smlouvy. 

Článe 

k II. 

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na níže uvedených změnách: 
1. Čl. VI., odst. 5. se mění a nově zní takto: 

„5. Pro rok 2019 se výše ztráty vzniklé plněním ZVS na území SK určí jako rozdíl ceny 
dopravního výkonu a tržeb, předložených dopravcem v předběžném odborném odhadu 
prokazatelné ztráty pro rok 2019 vymezených na základě dohody smluvních stran takto: 

Cena dopravního výkonu standardního autobusu pro rok 2019 za 1 km se skládá: 
z ekonomicky oprávněných nákladů na linku na 1 km na základě dohody smluvních stran 
ve výši 36,27 Kč 
a z přiměřeného zisku vypočteného dle Vyhlášky a dohodnutého ve výši 0,28 Kč na 1 km. 
Cena dopravního výkonu standardního autobusu pro rok 2019 podle jízdního řádu činí na 1 
km. 36,55 Kč 
Předpokládané tržby pro rok 2019 za 1 km podle jízdního řádu činí 16,59 Kč, 
předpokládaná výše prokazatelné ztráty pro rok 2019 za 1 km podle jízdního řádu činí 

19,96 Kč. 

Tyto jednicové položky budou používány pro vyhodnocení provozu podle skutečně ujetých km 
dopravcem. 

Objednatelé-obce uhradí podle předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty dopravci 
úhradu prokazatelné ztráty na zajištění ostatní dopravní obslužnosti na území Středočeského 
kraje za období 1.1.-31.12.2019: 
a) náklady: 742 410,80 Kč 
b) předpokládané tržby: 337 003,10 Kč 
c) objednatelé-obce zajistí ze svých prostředků úhradu prokazatelné ztráty k předpokládaným 

tržbám v celkové výši: 405 407,60 Kč 
z toho: Poříčany 53 870,20 Kč 

Pečky 89 034,40 Kč 
Městec Králové 262 503,10 Kč 

vyplácenou zálohově měsíčně ve výši: 
z toho: Poříčany 

Pečky 

Městec Králové 

33 784,00 Kč 
4 489,20 Kč 
7 419,50 Kč 

21 875,30 Kč 

Pro rok 2019 je celková prokazatelná ztráta vzniklá plněním ZVS nepřekročitelná s výjimkou 
uvedenou v odst. 14. tohoto článku. Výše této ztráty bude závislá na skutečně ujetých 
kilometrech ODO dle schválených jízdních řádů za rok 2019. 

3 



V ceně dopravního výkonu je zahrnuto O, 1 O Kč za rozšíření služeb hrazených ROPIDu na 
území Středočeského kraje (vývěs a údržba zastávkového infonnačního systému). V případě, 
že uvedené služby nebudou poskytovány, bude tato částka použita na úhradu zvýšených 
nákladů na mzdy řidičů." 

2. Čl. VI., odst. 6. se mění a nově zní takto: 
„6. Platby pro jednotlivé měsíce roku 2019 provedou objednatelé-obce na účet dopravce u 

bankovního ústavu zálohou vždy do 15. kalendářního dne v běžném kalendářním měsíci 
na tento běžný kalendářní měsíc. Tento platební kalendář bude uplatňován stejným 
systémem každoročně. 
Nedojde-li k uzavření dodatku dle čl. II. odst. 3. této smlouvy, zavazují se objednatelé
obce platit zálohy ve výši 90 % záloh sjednaných a hrazených dopravci dle tohoto 
odstavce až do doby uzavření dodatku pro příslušný rok. Smluvní strany se zavazují jednat 
o uzavření dodatku. Vyrovnání záloh bude provedeno neprodleně po uzavření nového 
dodatku. 
Platby pro jednotlivé měsíce let 2020 -2024 budou konkretizovány dodatkem smlouvy." 

3. Čl. VI., odst. 9. se mění a nově zní takto: 
„9. Finanční vyrovnání mezi zálohou a ztrátou stanovenou dle odst. 5. a 6. tohoto článku pro 

každý kalendářní rok, závislou na skutečně ujetých kilometrech ODO podle schválených 
jízdních řádů, bude prováděno objednateli-obcemi lx ročně, a to vždy za uplynulý 
kalendářní rok ve lhůtě do 1 měsíce od předložení vyúčtování za 2. pololetí dle odst. 7. 
tohoto článku. V závěrečném vyúčtování budou zohledněna obě pololetí daného roku. 

V případě nesprávného nebo neúplného prokázání skutečné ztráty za uplynulý kalendářní 
rok, vyzvou objednatelé dopravce k odstranění závad a nedostatků. Objednatelé-obce 
v tomto případě provedou výše uvedené roční finanční vyrovnání do 1 měsíce po 
odstranění závad a nedostatků dopravcem. 
Přeplatek za konkrétní kalendářní rok vzniklý mezi zálohou a výše uvedenou ztrátou bude 
v souvislosti s nárůstem mezd řidičů autobusů dopravce ve vazbě na nařízení vlády č. 

336/2016 Sb. ač. 337/2016 Sb. použit na dofinancování ekonomicky oprávněných nákladů 
s tím spojených, nejvýše však ve výši doložené dopravcem, aniž by byla překročena 
záloha na úhradu prokazatelné ztráty uvedená v odst. 5. smlouvy." 

4. V souladu s usnesením Zastupitelstva kraje č. 036-15/2018/ZK ze dne 27. 8. 2018 a 
usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2547 ze dne 2. 10. 2018 dochází k prodloužení smluv o 
závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě v systému Pražské integrované dopravy 
na roky 201 O až 2019 uzavřených podle zákona č. 111 /1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 
pozdějších předpisů do 30. 11. 2024 z důvodu významných investic. Souhrn investic, včetně 
nově uložených požadavků ve vazbě na všechny smlouvy v systému PID, na které se 
prodloužení vztahuje, jsou uvedeny v nově zavedené příloze č. 10. Dopravce již v průběhu 
trvání smlouvy investuje nad rámec plynulé obnovy v souvislosti s požadovanou kapacitou a 
polohami spojů, vždy na základě změn provozního konceptu požadovaných objednateli. 
Objednatelé jsou oprávněni změnit standard kvality PID uvedený v příloze č. 8, případně 
další podmínky související s rozvojem systému na území Středočeského kraje. Vzniknou-li 
v souvislosti s tím dopravci ekonomicky oprávněné náklady, má právo na jejich úhradu 
v doložené výši, po projednání v orgánech objednatelů. Nově pořizovaná vozidla dopravce 
odepisuje po dobu 9 let v souladu se standardem kvality PID a s nařízením vlády č. 63/2011 
Sb. V případě uzavření nové smlouvy na základě spravedlivého nabídkového řízení nebo 
přímého zadání (je-li umožněno právními předpisy) bude uplatněn postup dle § 20 zákona č. 
194/201 O Sb. - odkup vozidel pořízených v druhé polovině délky trvání smlouvy novým 
provozovatelem. 

4 



5. Smluvní strany se dohodly na změně příloh č. 1, 2, 3, 4, 7 a 8 a zavedení přílohy č. 1 O 
smlouvy. 

6. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

Článek III. 

1. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti od 1. 1. 2019. 

2. Tento dodatek smlouvy se vyhotovuje ve 14 vyhotoveních, s platností originálu, kdy všechny 
smluvní strany obdrží po jednom výtisku. 

3. Přílohy č. I „Rozsah provozu", č. 2 „Tarif PID", č. 3 „Kalkulace linky", č. 4 „Platné jízdní řády", č. 
7 „Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti", č. 8 „Standardy kvality" ač. 10 „Souhrn investic" 
jsou nedílnou součástí tohoto dodatku. 

3 1 -12- 2018 
V Praze dne ............ ... .. . 
Za ROPID: 

Ing. et Ing. Petr Tomčík 
ředitel 

ROPID 
Rytíf"ská 1 O 

110 00 Praha 1 
(2) 

V Praze dne ... 2..1 .. D5. ... 2019 
Za obec Tuklaty: 

OBEC TUKLAT 
Na Va/ech 19 25 Y 

IČO· oa' 230 82 Tuklaty 
· 5822 

...... . 
Monika Petrisková 

starostka 

2 5. 04. 2019 
V Praze dne ................. . 
za Okresní autobusovou dopravu Kolín, s.r.o.: 

V Praze dne .JJ..QtJQJ9 
Za obec Břežany II: 

5 



1 5 -08- 2019 
V Praze dne .......... .. ....... . 
Za obec Rostoklaty: 

Jiří Mokošín 
starosta 

2 t 05. 2019 
V Praze dne ................... . 
Za obec Klučov: 

V Praze dne .... 2.1..Dí ... Zll19 
Za obec Poříčany: 

o í3 EC 

. --

i.' ) 

-~ 

2 1. 05. 2019 
V Praze dne .. .. ............... . 
Za město Český Brod: 

V Praze dnil .. 05 ... 2019 ... 
Za město Městec Králové: 

MĚSTO M~STEC K
nám. Republi

289 03 Městec 
IČ 002394

DIČ CZ0023... ....... ..... .. ....... .. .. ... .
Milan Pavlík 

starosta 

21. 05. 2019 
V Praze dne ................... . 
Za obec Hořany: 

o\\EC 

~ffl.~ 
1/()Ř.P...~....,. 

. .......... . 
Anděla Frumarová 

starostka 

6 



2 1. 05. 2019 V Praze dne ................... . 
Za obec Tatce: 

OSECTAlCE 
Podedvorem 81 

289111alC6 

starostka 

Z O -08- 2019 V Praze dne ................... . 
Za obec Milčice: 

Ing. Jakub Douděra 
starosta 

2 5. 04. 2019 
V Praze dne ..... ..... .... ... .. . 
Za město Pečky: 

Mgr
starostka 

. 3 t 12. 2018 
V Praze dne ............... .... . 
Za IDSK: 

ředitel 

7 



Pracovní den 

Upřesnění výkonů a rozsahu provozu I. č. 426 
(linkové km) 

211,445 km Platnost od 2. 1. 2019 

Příloha č. 1 



Ekonomická kalkulace linky PID č. 426 
Pečky - Tuklaty, Tlustovousy 

1. 1.-31. 12.2019 

I.~ ---___ -· · --~ _ _! __ PD SD šk._ _! So SD I Ne SD j PDSD prázdn. 
[yn~jší P~ !ll() ___ __ __ i. _____ 211,445 _____ 0,00 1 ___ o,oo :_ __ 182,965 1 

i------. ·--····- - -··-- ·-. ---------···-- -··--------·--··-·- -·-,·---·-··-1 
(..__ ________ .. ____ . ___ počet km ._.. ___ __! ___ podíl _ __J 

l#ši r ,>sm~; toho . i=== s~1420,86:_.~ o,oo l c;~k=~,86 ~----~- : 
zoo ·------ -·-'-·- __ 31108,66.l._ ___ 0,00 1 31108,66 ~ . -- 60,50% : 
[Qoo ·-···-----·-·· i _______ 20312,20 ! ____ ... O,OO L_ 20312,20 [ _ ____ 39,50% J 

r-------------- ------···--------
f------·- - ----- ,-cť:n~ za km ··-----·----< 

! __ vn. p. ZD() _______ vn. p._SD 000 _!_ vn. p. M_ODO f 

[ _________ ·-- , ····- __ 36,55 Kč !_______ I 

Í
------·-- ·-·---- - ... ·---· ---- ·1 

náklady , 
1------ ·---- ·-,- -· . - ------ ·-- -1 
1ZDO ! , 

Looo ·· -- --___ -:· ____ 742 410,Šo-kI 

l__předpokládané tržby_(bez DPH) ___ • 
lvn. pásmo z toho: 853 132,30 Kč i 

!zoo , 516 129,10 Kč i 
!ooo ____ _:=~--:~-~- . _337 003,10 Kč i 

I _________ Bilance _ _____ ···-1 
ináklady- vn. p. ZDO j_ _ ______ J 

t žby - vn. p. ZDO _ L. _______ ; 
1ztráta - vn. p. ZDO i ' 
I náklady - vn. p. ODO , 742 410,80 K( 1----------· ~- ·- -----··--··-
ltržby - vn. p. ODO i __ 337003,lOKč j 
~ tráta-vnp.O~O _.....'. ___ 405407~~2fč l 

,------· · - K.rytí ztráty - - ---------
, _____ ··-----i-----------·,· ----

l stř. kraj ZDO ______ __ i _____ celkem _ i-- měsíčně 

!obce 000 Z!()~CJ: ~I~~-- 405 407,60 Ki:] ____ 33 784,00 Kč 
1 Poříčany _______ : __ 53 870,20 Kč '. 4 489,20 Kč 
~ ! 89034,40Kč i 7419,50Kč l 
~1'._(.ráÍ;-~ ... - J -- 262 503, 1 O Kčr-21 875)0 Kč 
!Tismice __ ' ___ 0,0~!_<.č l _ __ 0,00 Kč 

Příloha č. 3 



Příloha č. o 4. 
230426 

PRAžSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA (PIDJ Pečky - Klučov,Skramníky - Ceský Brod -
Tuklaty, Tlustovousy 

Platnost: 

4 26 ~ 
od 27.12.2018 

- ·- -·-- Dopravce: ČSAD POLKOST, spol. s r.o. 

Náměstí Smiřických 16,281 63 Kostelec nad Černými lesy, tel. 321 697 274 do 14.12.2019 

I KOLI I rnt I Dopravce: Okresní autobusová doprava Kolin, s. r.o. 
231426 

KOÚN 11.. r.o . Poleoská 867,280 02 Kolin, tel. +420 321 622 352 

taritni 1 I 3 I 5 I 7 I 9 I 11 I 13 I 15 17 I 19 I 
I I I I I I I I I 

pásmo ~ 
I I I 

~ 
I 

~ 
I 

~ 
I 

~ 
I 

~ ~ 
I 

~ 
I 

I ~ I ~ I I I I I I I 
I I I I I I I I I 

PID I I I I I I I I I 
I I I I I I I I I 

PECKY,ZEL.ST. Wi 5 4:36; 5:46; 6:31 i 8:16; i : 12:51 i 14:51 i 16:21 i 
c Pečky.Tona 5 4:37! 5:47: 6:32: 8:17: i ! 12:52: 14:52: 16:22! 
Pečky.Velké Chvalovice 5 4:39: 5:49: 6:34: 8:19: : : 12:54: 14:54: 16:24: 
Milčice ·-·---·-4-- r-i·--T-r--,·--r--,--r - -r---r 12:56r / r / : 

: Mi lčice . křiž . 4 4:42: 5:52: 6:37: 8:22: : : 12:57: 14:57: 16:27: 
I I I I I I I I I 

Tatce.žel.zast. ll!il 4 4:44: 5:54: 6:39: 8:24: : : 12:59: 14:59: 16:29: 
_ Tatce _____ ___ •• ___ •• __________ příi. __ 4 _ ____ ~:~?J. _ --~:~-~L .. .?.:~.! j ____ ~:~~L. _____ _L ______ j__ _~ ~~q_~t. ______ ., __ • ! ?:q! J ___ 1_~:_3_~L- ______________ _ 

odj. 4:46: 5:56: 6:49: 8:26: : l 13:01: : 15:01: 16:31: 
I I I I I I I I I I 

Klučov.Skramníky 4 4:49: 5:59: 6:52: 8:29: 10:29: : 13:04: : 15:04: 16:34: 
Klučov.Žhery 4 4:51: 6:01: 6:54: 8:31: 10:31: i 13:06: ! 15:06: 16:36: 
Hořany 4 4:5?: 6:0?: 7:oo: 8:3?: 10:3?: : 13:12: : 15:12: 16:42: 

: Poříčany.Prodejna 4 5-00: 5-10: 7-03: 8:40: 10·40: : 13-15: : 15·15: 16:45: 
_ Poříčany.Žel.st._ Wi ___ ________ _ Příi. _ 4 ____ . ?~q? L. -~;_1_~L.- _ 7j9?j__ __ ~~~?L. _1_q_;_'.tf.L. ___ __ _ j__ _~ ~~1.d ____ ___ j __ . ! ?~!!L _1_~;.:4_.7.:l_ ______________ _ 

odj. 5:02: 6:12: 7:05: 8:42: 11 :02: : 13:17: : 15:17: 16:49: 
Poříčany. Škola . 4 ___ l _ _ L__L _ _L _ __!:07[_ l : / L . ___ _l_13:19L_ ___ L ~ :19L _ _ /~~: __________ _ 
Klučov. U mlýna Wi ·---3 - 5:05: 6:15: 7:10: 8:45: 11 :05: 13:22: 15:22: 16:52: 
Klučov 3 5:06: 6:16! 7:11: 8:46: 11:06: 13:23: 15:23: 16:53: 
Klučov,Lstiboř 3 5:09: 6:19: 7:14: 8:49: 11 :09: 13:26: 15:26: 16:56: 
český Brod,Liblice,Obec 3 5:12: 6:22: 7:17: 8:52: 11 :12: 13:29: 15:29: 16:59: 
český Brod ,Liblice,SEŠ 3 5:13: 6:23: 7:18: 8:53: 11 :13! 13:30: 15:30: 17·oo: 
český Brod,Liblice,Vodárna 3 5:14: 6:24: 7:19: 8:54: 11 :14: 13:31: 15:31: 17;01 i 

I I I I I I I I 

_ český Brod.Žel.st. _ ll!il _________ _ Příi. __ 3 ____ .?:!?i. ---~:f_~~ __ J?_:1 ~-- __ ~:~~}- __ 1_~:_:1 _~~ ____ __ - ,-- -~ ~~~~}- ______ .,. _. ! ?:~~{- __ 1}:_9_~~ _______________ _ 
odj. : 6:26: 7:21: 6. 9:01 : 6.11 :46: 6.13:46: .614:33: .615:33: 6.17:03: 

český Brod.Kollárova 3 : 6:28: 7:23: 9:03: 11:48: 13:48: 14:35: 15:35: 17:05: 
českýBrod,Nem. 3 ! 6:31: 7:26: 9:06: 11 :51: 13:51: 14:38: 15:38: 17:08: 

ČESKÝ BROD.MUZEUM --·-·--- 3 : / L___ 7:27: / : / : / :_ / : / L __ ~l _ _,_: - -------
·Rostoklaty,Nová Ves li 2 : 6:34: : 9:09: 11 :54: 13:54: 14:41: 15:41: 17:11: 

Rostoklaty 2 : 6:36: : 9:11: 11 ·56: 13:56: 14:43: 15:43: 17:13: 
Rostoklaty,žel.st. w. 2 : 6:38: : .6 9:13: 11 ;58: 13:58: .614:45: .615:45: 6.17:15: 
B řežany 11 ,U sokolovny 2 ! 6:39: ! 9:14: 11:59: 13:59: 14:46: 15:46: 17:16: 
Břežany li 2 i 6:40: : 9:15: 12:00: 14:00: 14:47: 15:47: 17:17: 
Bře!any ll~na Malé Straně ______ _l_ : 6:41: : : 12:01: 14:01: 14:48: 15:48: : 
Tuklaty 1 2 ------:--BMi-- -·--:---- -----r--·--r 12:04: 14:04: 14:51: 15·51 1 ·-------:-

TUKLATY.TLUSTOVOUSY 1°-; ~ : 6:47! . . : ·--- :---·- : · 12:07r- 14:07r- 14:54: 15:54: : ·-
Ostatní dopravci: KOU 

ormace o provozu PID na tel. : 234 704 560; na internetu: www.pid.cz 
x na znamení 

~ jede v pracovních dnech 

Na spoje navazuji vlaky do Prahy (v zast. 

Tatce, žel. zast. vybrané spoje, v zast. 

Poříčany, Žel. st. v období 5:00 - 12:00 a 

v zast. český Brod, Žel.st. všechny 

spoje vyjma č. 17. 

6. spoj 7, 15, 17 a 19 vyčká v zast. český 

Brod, Žel.st. na vlak linky S7 od Prahy 

max. 10 minut, a v zast. Rostoklaty, 

žel.st. na vlak linky S1 od Prahy max. 10 

minut. 

6. spoj 11 a 13 vyčká v zast. český Brod, 

Žel.st. na v lak linky S1 od Prahy max. 10 

minut 

Wi zastávka s možností přestupu na 

železniční dopravu 

Graf.: T968 Chron.: 8 Zast.: 1442/2 Šabl. : ROPID jA4P j8 jS 

KOLI 

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID. 
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou. 
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče . 
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma. 

KOLI 

Soft. CHAPS spol. s r.o. 



230426 
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PIO) Platnost: Pečky - Klučov,Skramníky - Ceský Brod -

Tuklaty, Tlustovousy od 27.12.2018 
Dopravce: ČSAD POLKOST, spol. sr.o. 

Náměstí Smiřických 16,281 63 Kostelec nad Černým i lesy, tel 321 697 274 do 14.12.2019 426 
I KOU L~J Dopravce: Okresní autobusová doprava Kolin, s.r.o. 

KOÚNs.r.o. Polepská 867,280 02 Kolin, tel. +420 321 622 352 
231426 

Opačný směr tantni 2 4 I 6 I 8 10 I 12 I 14 I 16 I I I I I 18 I 20 22 I 24 I I 

pásmo ~ ~ 
I 

~ 
I 

~ ~ 
I 

X 
I 

X 
I 

X I I I I I . I I I I 

PID I I m I I I m I I I I I 

X 
I 

X X 
I 

X I I 
I I 
I m I 
I I 

TUKLATY,TLUSTOVOUSY 1 , • 7:09' • • 13:13° 14:43 1 15:58 
13:15, 14:45, 16:00 Tuklaty 1,2 --L---L 7:11 : ___ :____ :,.__ ___ ~--->----+----+---~ 

x Břežany 11,na Malé Straně 2 : : 7:14: : 13:18: 14:48l 16:03 
Břežany li 2 ! ! 7:02, 7-15: 949l 13:19! 1449: 16:04 
Břežany 11 ,U sokolovny 2 : ! ! 7:03: 1:18! 9:50: 13:20: 14:50! 16:05 
Rostoklaty.žel.st. Wi. 2 : : : 7:04! 7:19! 9:51 ! 13:21 ! 14:51 ! 16:06 
Rostoklaty 2 ! ! ! 7:06! 7:21! 9:53! 13:23: : 14:53: 16:08 
Rostoklaty.Nová Ves li 2 : : : 7:oa: 7:23: 9:55: 13:25! ! 14:55! 16:10 
Ceský Brod,Nem. 3 e-----r-------r-·----: -- 7:10 : 7:25: 9:57r··-- ·. . 13·27:----------y· 14:57: 16:12 

Ceský Brod.Muzeum 3 : : 7:11: 7:26: 9:58: 13:2a! ! 14:58: 16:13 
Český Brod.Na Bulánce 3 ! ! 7:12! 7:27! 9:59! 13:29! ! 14:59! 16:14 
Český Brod.Jungmannova 3 : : 7:13: 7:28: 10:00! 13:30: : 15:00! 16:15 
český Brod.Jana Kouly 3 : ! 7:13! 7:28! 10:00: 13:30! ! 15:oo: 16:15 
ČESKÝ BROD.ŽEL.ST. Wi. 3 6:26: 7:16: 7:31: 10:03: 10:36, 13:33: : 615:03: L\. 16:18 

x český Brod,Liblice,Vodáma 3 6:2a: 7:18: 7:33: 10:38: 13:35: : 15:05: 16:20 
Český Brod,Liblice,SEŠ 3 6:29! 7:19! 7:34! 10:39! 13:36! ! 15:06! 16:21 
Český Brod,Liblice,Obec 3 6:30! 7:20! 7:35! 1040: 13:37! ! 15:07! 16:22 
Klučov , Lstiboř 3 6:33: 7:23: 7:38: 10:43: 13:40: : 15:10: 16:25 
Klučov 3 6 :36! 7:26! 7:41! 10:46: 13:43: ! 15:13: 16:28 
Klučov , U mlýna l!li 3 6:37: 7:27: 7:42: 10:47: 13:44: : 15:14: 16:29 
Poříčany , Skola ff. 4 ----r-··--i- l : · 730: l :·---·-- - ~/ : :~i------ : 15:17: l 

····· _ ······························-~ctl: ·· ·· r ! 1 T 7:30! 1 1 1 1 noof 1400! 14:35: 15 3o! 1 
Poříčany .Zel.st. l!li 4 : : 6:40: 7:32: 7:45: 10:50: 6 13:02: L\.14:02: L\.14:37: 615:32: 616:32 

x Poříčany, Prodejna 4 ! ! 6:42! 7:47: 10:52: 13:04: 14:04: 14:39! 15:34! 16:34 
Hořany _ 4 ! ! 6:45! 7:50! 10:55: 13:07: 14:07! 14:42! 15:37! 16:37 
Klučov ,Zhery 4 : : 6 :51l 7:56l 11:01: 13:13l 14:13l : 15:43l 16:43 
Klučov,Skramníky 4 4 :SBi 5:58: 6:53: 7:58! 11 :03i 13:15: 14:15: i 15:45! 16:45 
Tatce 4 5:01: 6:01: 6:56l 8:01: : : 14:18l : 15:48l 
Tatce .žel.zast. l!li 

x Milčice , křiž. 

I I I I I I I I I 

4 5:03: 6:03: 6 :5a: s :o3: : : 14:20: : 15:50: 
4 5:05! 605! 7:00! 8:05! : : 14:22! : 15:52! 

_M_il_č_ice __ ·--------·------··--·----~ - __ l _ _ i---W---~ -L----,- l : __ _J_ -··-----L-l__J ______ J ___ <~~: ___ __., 
Pečky.Velké Chvalovice 5 5:os: 6:0a: 7:oa: : 8·08• : : 14:25: : 15-55, 

x Pečky ,Tona 5 5:10: 6:10: 110: : 8:10: : : 14:27l : 15:51: 
PEČKY.ŽEL.ST. l!li 5, 5:11! 6:11! 7:11! : 8:11! : : 14:28! : 15:58! 

Ostatní dopravci: KOU KOLI KOLI KOLI 

I Pokračování seznamu spojů na stránce 2 / 3 

Stránka 1 / 3 Soft. CHAPS spol. s r.o. 

Graf.: T968 Chren .: 8 Zast. : 2438/2 Sabl. : ROPID/A4P/8 /S 



230426 
PRAžSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Pečky - Klučov,Skramníky - Ceský Brod -

Tuklaty, Tlustovousy 

Dopravce: ČSAD POLKOST, spol. s r.o. 

Platnost: 

od 27.12.2018 

426 ~ Náměstí Smiflckých 16,281 63 Kostelec nad černými lesy, tel. 321 697 274 do 14.12.2019 

Opačný směr 

Pokračování ze str. 1/3 
tarifni 
pásmo 

PID 
TUKLATY,TLUSTOVOUSY 1 

26 
~ 

I KOU 
( Ilf.JI J Dopravce: Okresní autobusová doprava Kolin, s.r.o. 

roLIN ~•a. Polepská 867,280 02 Kolín, tel. +420 321 622 352 

' ' ' ' ' ' ' i 
Tuklaty _ _g __ _j 

ČB7ěžany 11 ,na Malé Straně 2 :'--------- ----

Břežany li 2 18:04: 
Břežany 11 ,U sokolovny 2 18:os: 
Rostoklaty.žel.st. iti 2 18:06: 
Rostoklaty 2 18:08 ! 

231426 

Rostoklaty.Nová Ves li 2 18:10: ______________ ____ _ 
Ceský Brod,Nem. 3 18:12: -- · · - -----

český Brod.Muzeum 3 18:13: 
český Brod.Na Bulánce 3 18:14: 
český Brod .Jungmannova 3 18·15: 
český Brod.Jana Kouly 3 1a:1sl 
ČESKÝ BROD.ŽEL.ST. iti 3 L':.18:18: 

: český Brod,Liblice,Vodárna 3 18:20: 
Český Brod,Liblice,SEŠ 3 18:21: 
český Brod,Liblice,Obec 3 18:22: 
Klučov, Lstiboř 3 18:25! 
Klučov 3 18:28: 

Klučov . U mlýna iti 3 _ 18:2aj__ _________ ___ --·------------ ·--------------------------------------·---
. Poříčany . Skala ..• _ .•••• _ •.• ___ přii-_ 4. __ _ .l ... L. ___________________________ . ___ ______ . ____________ . _. -- ... --------.. -------------------- -. --

odj. / : 

Poříčany.Žel.st. iti 
. Poříčany. Prodejna 

Hořany 

Klučov.Žhery 
Klučov .Skramníky 

Tatce 
Tatce.žel.zast. lli1 
Mi l čice . křiž . 

4 L':. 18:32: 
4 18:34: 
4 18:37: 
4 18:43: 
4 
4 
4 
4 

' 18:45: 
18"48: 
18:so! 
18:52! 

Milčice 4 l : 
-------~~---------------1--~~---·-·-·-·--------··--------------------------------- --------11 
Pečky.Velké Chvalovice 5 18:55 
Pečky.Tona 5 18:57 
PEČKY.ŽEL.ST. iti 5" 18:58 

Ostatní dopravci: KOU 

Pokračování poznámek na stránce 3 I 3 
Stránka 2 / 3 

Graf.: T968 Chron .: 8 Zast. : 2438/2 šabl. : ROP1DIA4Pl8IS 

Soft. CHAPS spol. s r.o. 



230426 
PRAZSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) 

I 
426 ~ 

I KOLI 

Pokračování ze str. 213 

,nformace o provozu PID na tel. : 234 704 560; na internetu: WWW.piď.cz 
x na znamení 

~ jede v pracovních dnech 

m nejede od 27.12. do 2.1., 1.2., od 4.3. do 

10.3., 18.4., od 1.7. do 30.8., 29.10. a 

30.10. 

V zastávce Rostoklaty, žel.st. na 

všechny spoje navazují vlaky do Prahy. 

Na spoje 10, 12, 18 a 22 navazuje vlak 

linky S1 , na ostatní spoje vlak linky S7. 

V zastávce český Brod, Žel.st. na spoje 

v období 15:00 - 19:00 (platí í pro spoj 10) 

navazují vlaky do Prahy. 

V zastávce Tatce, žel.zast. na spoje v 

období 5:00 - 9:00 navazuji vlaky do Prahy. 

V zastávkách Tatce, žel.zast. a Pečky, 

žel.st. na spoje v období 5:00 - 7:30 

navazuji vlaky do Kolina. 

6 spoj 16, 18 a 20 vyčká v zast. Poříčany, 

Žel.st. na vlak linky S1 od Prahy max. 10 

minut 

6 spoj 22 vyčká v zast. český Brod, 

Žel.st. na vlak linky S7 od Prahy max. 10 

minut, a v zast. Poříčany, Žel.st. na vlak 

linky S1 od Prahy max. 10 minut. 

6 spoj 24 a 26 vyčká v zast. Český Brod, 

Žel.st. na vlak linky S1 od Prahy max. 10 

minut, a v zast. Poříčany, Žel.st. na vlak 

linky S1 od Prahy max. 10 minut. 

Wil zastávka s možnosti přestupu na 

železniční dopravu 

Stránka 3 / 3 

Pečky - Klučov,Skramníky - Ceský Brod -
Tuklaty, Tlustovousy 

·--- -·-- Dopravce: ČSAD POLKOST, spol. s r.o. 

Náměstí Smiřických 16,281 63 Kostelec nad černými lesy, tel. 321 697 274 

[ EI J Dopravce: Okresní autobusová doprava Kolin, s.r.o. 

KoLiN uo. Polepská 867,280 02 Kolin, tel. +420 321 622 352 

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID. 
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou. 
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče. 
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma. 

Platnost: 

od 27.12.2018 

do 14.12.2019 

231426 

Soft. CHAPS spol. s r.o. 

Graf. : T968 Chron .: 8 Zast.: 2438/2 šabl. : ROP1DjA4Pl81S 



Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti 

dopravce: OAD Kolín s.r.o 

Výchozí finanční model Ráde~ 
malý vůz 

Kč/km náklady tis. Kč 

Pohonné hmoty 1 5,67 20 

Přímý materiál a energie 2 1,51 5 

Opravy a udržováni 3 1,69 6 

Odpisy 4 5,31 18 

Leasing (pronájem) 5 0,00 o 
>. 

Přímé mzdy 6 10,84 37 "O 
cti 

.!o:: Sociální a zdravotní pojištěni 7 3,62 12 
•cti 

Cestovné 8 0,70 2 C: 

N Úhrada za použiti infrastruktury 9 0,13 o o 
..c: Silniční daň 10 0,00 o o 
•>. 

Elektronické mýtné 11 0,00 o > 
Pojištění zákonné odpovědosti 12 0,39 1 

Ostatní přímé náklady 13 1,75 6 

Ostatní služby 14 0,68 2 

Provozní režie 15 0,94 3 

Správní režie 16 1,55 5 

Náklady celkem (řádek 1 až 16) 17 34,78 117 

Zisk 18 0,05 o 

>. celkem 19 
.a 
>N ._ tržby z přeprav 20 
I- jiné tržby 21 
Cl) do tržeb celkem 22 o 
cti od obcí a měst 23 ..... 
o 
o od KÚ 24 

Dotace na obnovu autobusů 25 
Dotace do tržeb na obnovu autobusů 
formou leasingu 26 

Přepravní výkony (tis. oskm) 27 

Ujeté km (tis.km) dle jízdního řádu) 28 3447 

Ujeté km (tis. km),(přístavné, odstavné, přejezd. ) 29 

Průměrné obsazeni (osoby) 30 

Počet vozidel 31 

Příloha č. 7 

Výhled 2019 VP 

standardní vůz kloubový vůz 

Kč/km náklady tis. Kč Kč/km náklady tis. Kč 

8,25 7 207 9,35 455 

1,71 1 494 2,29 111 

2,12 1 852 2,55 124 

3,31 2 892 7,52 366 

0,00 o 0,00 o 
11,04 9 645 11,04 537 

3,70 3 232 3,70 180 

0,70 612 0,70 34 

0,13 114 0,13 6 

0,00 o 0,00 o 
0,00 o 0,00 o 
0,39 341 0,39 19 

1,75 1 529 1,75 85 

0,68 594 0,68 33 

0,94 821 0,94 46 

1,55 1 354 1,55 75 

36,27 31 687 42,59 2 071 

0,28 245 0,31 15 

873633 48604 



co 

. 
)(.) 

('ij 
.c 
o 
)!-

CL 

I] 
[~] Standardy kvality PID 
[Q1 Autobusy PID 
[al březen 2018 

[g] 
[~] 
[~ 
lil 

•· ,i ( 
............... , 

:~J 

[ 
. t 

IICC~ I ____ j 

~

-1 

~1 
-..I 

[·. ! !;l 1 
...... ) 

[&] 
"t"'·:·-; 

,11'···1 
!Rl! 

[
--, 

• i 

.'.f~J 
l±J 
r;::-il 
~ J 
r:;-, 
l~J 
[d] 
f ·:-i 

\i __ __; 

~

PRA2SKA 
INTEGROVANÁ 
ODPRAVA 

Regionální organizátor Pražské integrované doprav" 
odbor kvality slutby 
odbor marketingu 
odbor technického rozvoje a projektů 

Integrovaná doprava Středočeského kraje 
Dopravnl úsek 

.,,;:,.~PffAtSl<A 'ř/J INTe&ROVANÁ 
ODPRAVA 

Obsah 

1 

2 Terminologie ............................................................................................................................................... 5 

3 Organizační a procesní část ... ....... .......................................................................................................... 7 

3.1 Statut standardu a oblasti řízeni kvality PID ............................................................................. 7 

3.2 Platnost standardu ........................................................................................................................... 7 

3.3 Kontrola dodržováni standardu a jeho vyhodnocováni... ....................................................... 8 

3.4 Výklad standardu a metodická podpora ..................................................................................... 8 

3.5 Certifikace, schvalováni a odsouhlaseni definovaných prvků 

3.6 Autorizace vozidla pro provoz v PID 

3.7 Pořizováni nových vozidel pro provoz v PID ............................................................................. 8 

4 Standardy kvality pro autobusovou dopravu PID ........................................................................... 10 

4.1 Provoz a jeho parametry ................................... .. 

4.2 Vozidlo, jeho vzhled a vybaveni (nová vozidla či vozidla mladší 3 let] ............................ 11 

4.2.1 Požadavky na vozidlo ........................................................................................................... 11 

!i.2.2 Stáři vozového parku ............................................................................................................ 11 

4.2.3 Vzhled vozidla ......................................................................................................................... 12 

!i.2.4 Vybaveni interiéru vozidla ................................................................................................... 13 

4.2.5 Vybaveni vozidla prvky informováni cestujících .......................... . 

4.2.6 Vybaveni vozidla prvky pro odbavováni cestujicich ..................................................... 15 

4.2.7 Další povinné technické vybaveni vozidla ....................................................................... 16 

!i.2.8 Bezbariérovost.. ...................................................................................................................... 17 

4.2.9 Teplotní komfort .................................................................................................................... 17 

4.3 Vozidlo, jeho vzhled a vybaveni [vozidlo starší 3 let] 

4.3.1 Požadavky na vozidlo ................................................................................................................ 19 

4.3.2 Stáři vozového parku ................................................................................. ... ... ..................... 19 

4.3.3 Vzhled a vybaveni ...................................................................................................................... 19 

4.3.4 Vybaveni interiéru vozidla ................................................................................................... 20 

4.3.5 Informováni cestujících ........ ............................ ....... ........ .............. ...... ................................. 21 

4.3.6 Vybaveni vozidla prvky pro odbavováni cestujicich ..................................................... 22 

ti.3.7 Další technické požadavky na autobus 

4.3 .8 Bez bariérovost.. ...................................................................................................................... 2 2 

!i.4 Zastávky/stanice (přístupové body] ....... .. .... ............. ...................................................... .......... 23 

4.5 Personál. ....... .......... ............................................................................. ............................. ........ ......... 23 

4.6 Bezpečnost. ........................................... ........................................................................................... 24 

S Indikátory kvality ..................................................................................................................................... 25 

2 



~ 
Standardy kvality PIO-Autobusy PID 

Standardy kvality PID 

Autobusy PID 
Standardy kvality pro autobusové linky PIO 

závaznost: 
Standard platí pro všechny dopravce PID. 

platnost: 
Pro všechny smlouvy 

verze: 
březen 2018 

Garant standardu [kontaktnl osoba]: 
-.. , ROPID, odbor kv;ility služby 
...... ROPID, odbor marketingu 
.9W.ant,!)us@rRPi\1,,z 

Relevantní organizační složky organizátora: 
-, ROPID, odbor kvality služby 
- ROPID, odbor m;irkelingu 
-, ROPID, odbor technického rozvoje a projektů 
-,JQSK,dopravniúsek 

návazně přílohy: 

> Manuál jednotného vz.hleclu vozidel PID 
> Standard zastávek PID [Zastávk1J BUS-Výtah ze Standardu zastavek PID) 
> Odbavovací a inforrnač.ní zařízeni ve vozidlech PID 
> Podrninl(y certifikačního procesu zařízeni pro provoz v PID 
> Seznam zařízeni certifil(Ovaných pro provoz v PID [na vyžadání) 
> PodmifJI<\/ cerUfikn{fJi'/io procesu vozidel pro provoz v PID (Ploti ode d/le 
vyhló.šeni} 
> Seznam vozidr.l rertiflkovonych pro provaz v PIU {Platí odP. dne vyhfii.še11í} 

zveřejněni standardu včetně Jeho návazných příloh [viz výše] a vyhodnoceni jeho 
dodrzování: 
pi rJ .cz/st.andardy-kya lit(( 

~

PRAlSX'A 
I.NT!:Cr:JOV,1NA 
t10P!tAVA 

1 úvod 

Standardy kvality Pražské integrované dopravy (PID) stanovují jednotnou úroveň kvality 
poskytovaných služeb, které vychází v kontextu současných finančních možností objednatele 
dopravy z doporučeni evropské normy ČSN EN 13 816, ze zásad systému řízení kvality služby 
Pražské integrované dopravy I nadřazených strategických a koncepčních dokumentů Prahy, 
Středočeského kraje i systému PID. 

Standardy kvality PID - Autobusy PIO jsou platné pro městské, příměstské i regionální linky 
PID, jsou závazným dokumentem pro všechny dopravce PID a jejich dodržování je pravidelně 
kontrolováno a vyhodnocováno. 

Tento standard se jako celek skládá z tohoto dokumentu, navazných příloh, které jsou nedílnou 
součastí tohoto standardu, a sady lndikatorů kvality, které jsou pravidelně vyhodnocovany. 

.,, ti.?. .lb. Kontr:i .~ tnl nrovmltml port1;,htJ 
Vozldl.1 majl u dvefnlth vHupú kontl'astnl provedenI podlahy o m,e kontrastnlho pruhu min. 
lOOmrn . 

~ ~l 1:'l:1A l j -w·,, :Mlu:> .;~)1,-.,!t: •:·· M ~! 1:10 _;.._,; .• .. , 

11 l J.S (}~trJt,1 VDT.idl.;i 

Vozidlo musl b~t pf! vqjezdu na linku (za(átek pofadi] zvenku I zevnltf (lstě {s VIJjlrnkou 
mrazlviJt:h dnů s nočn l teplotou pod llodem mrazu), lnformačn l prvklJ a evldentnf čls1a musl 
b~t. rnelnP. v1:d1J. Dopravce musl umotnlt kompletn! vnPJ~r a z.'ikladnl vn!ttnl očistu vozidla 
{podlallt1J kaidý den provozu vozldlil, kompletní vnltfnY očistu vozidla (vtetne sP.-dadel, c1ve fl. 
oken, vn!tfnlch stěn a pfldr!ovaclch ty(!] podle potfeb\}, mlnlmillné 1 :,:; mesič.né . 

... ,.,.!. ·" ' . ~-~, ! ;,-;~ 

Gslo a nltlev u~; l;.moven'i 

oci i: .'! 7. n ;; n::i ,: .~ :y1:;,1 pf1!0' · 

,, ;~ i ' 

V tomto standardu jsou ustanoveni, jejichž platnost bude aktivována až dodatečným 

vyhlášením objednatele. U těchto opatřeni je uvedena poznámka „Platí ode dne vyhlášení". 

14.2.IS.6 SU':!rllir.:e (tt1emel (VDV + MOS} 

NormJ VOV 101 p/Jtl ode dne v11hlJJ.MI. 

Objednatel je oprávněn vydavat aktualizace tohoto standardu i všech jeho návazných příloh. 
Případné aktualizace standardů kvality musí být projednany s dopravci PID. Aktualizace 
navazných příloh a dokumentů jsou vydavany objednatelem. 

4 



Standardy kvality PID -Autobusy PID 

2 Terminologie 
2.1 Bezbariérově Vozidlo umožňující přepravu všem skupinám osob s omezenou 

přístupné schopností pohybu a orientace. Vozidlo je s minimálně 1 dveřmi 

vozidlo o šířce min. 1200 mm umožňujícími nástup s vozíkem pro pohybově 
postižené [opatřeně nájezdovou rampou]. Výška podlahy v prostoru 
těchto dvefi je maximálně 360 mm nad vozovkou. 

2.2 Certifikace Proces obsahující testování parametrů, funkčnosti, chováni, 

technických kompatibility čl jiných vlastností příslušného technického zařízení, 

zařízení jehož výstupem je Certifikát udělený zástupci objednatele pro 
příslušné technické zařizení či funkční celek sestávající z vice zařízení. 
Používá se například pro komponentv informačního a odbavovacího 
svstému, zařízeni pro sledování po/ohv vozidel, zařízeni pro sčítání 

cestujících, zařizeni pro preferenci no světelně řízených křižovatkách . 

Certifikát se uděluje přímo výrobci/dodavateli tohoto zařízeni, žádost 
o certifikaci se podává pouze písemnou formou, a to alespoň 60 dnl 
předem, případně na základě domluvy. Podán! žádosti neopravňuje 

k instalaci [není-li součásti certifikačního procesu nutného k ověření 
chování), v případě používán! necertifikovaného zařlzenl se dopravce 
vystavuje sankcím dle sazebníku v případě nežádoucího chování prvku. 

2.3 Certifikace Výrobce vozidel může požádat o certifikaci konkrétního typu autobusu 

vozidla jako včetně výbavy a vizuálního řešení předepsaného tímto standardem 

celku jako celku. Výstupem procesu je Certifikát typu, který je objednatelem 
pro daný produkt výrobce udělen . Dopravce může pro zjednodušení 
při nákupu vozidel požadovat v zadávacích podmínkách pouze takové 
typy autobusů, které Certifikát typu mají objednatelem udělen. 

Z.ti Autorizace Kontrola, jestli vozidlo splňuje standardy kvality před uvedením 

vozidla pro do provozu v systému PID. 

provoz v PID 

2.5 DPM Měření přímého provedení (způsob měření provedeni standardů 
kvality formou přímého sběru dat ze statistik dopravce nebo 
objednatele dle ČSN EN 13 816). 

2.6 Fiktivní zákazník Vyškolený pracovník objednatele nebo dopravce [může být i pracovník 
[FZ) kontroly), který sleduje a měří kvalitu provedení služby důležité 

pro zákazníka a jedná, jako by byl sám zákazník (cestující]. 

2.7 Městská linka Pro účely standardů kvality PID se městskou linkou nazývá linka 
s trasou výhradně na území hl. m. Prahy včetně náhradní dopravy 
za takovou linku. 

2.8 MSS Tajně provedený zákaznický test [způsob měření provedeni standardů 
kvality pomoci fiktivního zákazníka dle ČSN EN 13 816). 

2.9 Nově objednané Takově vozidlo, které dopravce nové zařadí do provozu na linkách PID 
vozidlo [plat! i pro vozidla starši, dlouhodobě zapůjčená, převedená od jiných 

majitelů nebo z výkonů mimo linky PID). 

5 

~

P~A15KA 
INTfO~OV..•NÁ 
DOPRAVA 

2.10 Objednatel 

2.11 Odbavovací 
systém 

2.12 Odsouhlasení 

2.13 Označení 

jízdenky 

2.lti Přlměstská linka 

2.15 Schválení 

2.16 TZD 

2.17 Výměna vozidla 

2.18 Záznam 
o provozu 
vozidla 

2.19 LE 

6 

Pro účely standardů kvality PID se rozumí ROPID a IDSK. 

Systém zařízeni nebo lidské kontroly, zajišťující dodržováni tarifnich 
podmínek a označování jednotlivých jízdenek [nebo v případě 
elektronického média odčerpání hodnoty z jízdenek s určitým kreditem 
dle časové a pásmové platnosti). 

Proces vzájemného potvrzení předložených parametrů či vlastností 
vozidla nebo dalších prvků týkajících se Standardu kvality PID, podání 
žádosti i udělení souhlasu stačí formou elektronické komunikace mezi 
zástupci dopravce a objednatele. 
Požívá se například pro vzhled stejnokroje dopravce. 

Žádost o odsouhlasení ~e podává nejméně 15 dní před požadovaným 
termínem odsouhlasení. 

Vytisknutí údajů o počátku její platnosti na jízdenku označovačem 
jízdenek. 

Pro účely standardů kvality PID se přlměstskou linkou nazývá linka 
zčásti nebo zcela vedená mimo území hl. m. Prahy [včetně náhradní 
dopravy za takovou linku). Část parametrů může být definována 
odlišně v případě příměstských linek s městským charakterem provozu 
[zejména počet dveří, sedadel, míst pro vozík pro pohybově postižené 
nebo kočárek). 

Proces obsahující kontrolu dodržení jednotlivých parametrů zástupci 
objednatele, jehož výstupem je písemné potvrzení správnosti 
použitých parametrů, technologií nebo praktické použitelnosti. 

Žádost o schválení se podává pouze písemnou formou, v předstihu 
nejméně 1 měsíc před požadovaným termínem schválení, schváleni se 
může udělit přímo výrobci vozidla v případě použití pro celé vozidlo 
ještě před jeho vyrobením. 

Trvalá změna dopravy, závazný dokument objednatele pro dopravce. 

Výměna vozidla musí být provedena na nejbližším vhodném místě, 

nejpozději do 90 min. od zjištěni závady. 

Průvodní dokument o činnosti řidiče vozidla na přiděleném výkonu 
se záznamy veškerých mimořádností během výkonu, tento dokument 
je určen také pro provozní záznamy pracovníků kontroly objednatele. 

Vozidlo umožňující bezbariérový nástup alespoň v části vozidla. 



Standardy kvality PID - Autobusy PlD 

3 Organizační a procesní část 
» kapitolo definuje statut standardu a přislu!nó arganizačnf a pracesnf ustanoveni o postupv 

3.1 Statut standardu a oblasti řízení kvality PID 
Standardy kvality PID - Autobusy PID Je základnl dokument definujíc! požadovanou kvalitu 
autobusové dopravy jako součást systému řízeni kvality PID pro cestující. Standard pokrývá 
tyto tematické oblasti: 

Provoz a jeho parametry 
• Vozidlo, Jeho vzhled a vybavení 
• Zastávky a stanice 

Personál 
Bezpečnost 

Standardy kvality jsou nedílnou součástí smlouvy o poskytování služeb v přepravě cestuJlcích 
uzavřené mezi objednatelem a dopravcem. 

3.2 Platnost standardu 
Standard platí pro všechny dopravce v systému PlD a definuje ustanovení pro Jednotlivé linky 
PID. 

V tematické části Vozidlo, jeho vzhled a vybavení jsou definována zvlášť ustanovení platná 
pro vozidla staršl 3 let v době začátku účinnosti smlouvy o zajištění služeb v přepravě 
cestujících a zvlášť ustanovení platná pro vozidla mladšl 3 let v době začátku účinnosti 

smlouvy včetně nových vozidel vstupujícich do provozu v době jejlho trvání, přičemž platí, 
že maximálně 75 % z těchto vozidel však může být vybaveno dle standardu pro vozidla starší 
3 let. 

V případě nutnosti převzít pro konkrétnl kontrakt vozidla od předchozího dopravce platí 
pro tato vozidla ustanoveni jako pro vozidla starší 3 let. 

V případě specifických podmínek může být standard upřesněn pro konkrétnl zadávacl 
podmínky [např . specifické podmínky svázaně s provozem městské dopravy na území měst 
Středočeského kraje s převládající objednávkou příslušného města) . 

Pro konkrétní soutěžený svazek bude těž definován předepsaný typ vozidla dle kategorií 
viz 4.2.1.1. 

V přlpadě různorodých požadavků pro městské a příměstské linky rozhodují o variantě 
použitých vozidel a případných výjimkách nebo kombinacích mezi městskou a příměstskou 
variantou objednatelé dané linky, stejně tak při dalších specifických požadavcích v rámci 
soutěžených svazků linek. 

Objednatel je dále oprávněn upravit kritéria pro konkrétní kontrakt. 

7 

~

PfiAl!iKA 
INTfC!i!OVAN,d 
DOP/ifAVA 

3.3 Kontrola dodržování standardu a jeho vyhodnocování 
Kontrola dodržování standardu a jeho vyhodnocování je plné v kompetenci objednatele. 
V případě zjištění nedostatků je objednatel oprávněn vyměřit dopravci smluvní pokutu 
dle sazebníku postihů. 

Pravidelná hlášení o výsledcích měření, o závadách apod. probíhají mezi zúcastněnými 
stranami přednostně elektronicky e-mailem na vzájemně předem dohodnuté adresy. 
V případě potřeby akutního nahlášeni závady je možně využít přímé telefonické spojení 
s dispečinkem dopravce. 

Vyhodnocení plnění jednotlivých standardů kvality se provádí čtyřikrát ročně , vždy 
po uplynulém čtvrtletí. Standardy kvality a vyhodnoceni jejich dodržování ze strany dopravců 
jsou veřejné a jsou základem pro prezentaci kvality poskytovaných služeb. 

3.4 Výklad standardu a metodická podpora 
Výklad standardů kvality PlO je oprávněn provádět výhradně objednatel prostřednictvím 

garanta standardu, který rovněž poskytuje metodickou podporu při jeho uplatňován í. 

3.5 Certifikace, schvalování a odsouhlasení definovaných prvků 
Certifikaci, schvalování a odsouhlaseni jednotlivých prvků, které dle těchto standardů kvality 
PIO podléhají jednotlivým schvalovacím úrovním objednatele [víz část Terminologie), provádí 
garant standardu. 

3.6 Autorizace vozidla pro provoz v PID 
Každé vozidlo [nové i starší), které nově vstupuje do služby v rámci systému PlD, musí být 
autorizováno organizátorem dle postupu uvedeného v části Terminologie [na jednotlivé 
komponenty vozidla nebo Jejich sestavy či vozidlo jako celek se váže povinnost certifikace, 
schválení nebo odsouhlaseni objednatelem). Postup autorizace je následovný: 

l. Dopravce požádá objednatele o autorizaci vozidla pro provoz v PID. 
2. Objednatel posoudí soulad vozidla se standardy kvality PID, zdokumentuje stav 

vozidla. 
3. Pokud jsou splněny veškeré předepsané podmínky, objednatel autorizuje vozidlo 

pro provoz v PID [udělí schválení nebo souhlas), přidělí vozidlu evidenční číslo a zanese 
do systému sledování vozidel 

3.7 Pořizování nových vozidel pro provoz v PID 
Při pořizováni nových vozidel pro provoz v PID může dopravce postupovat následujícími 
dvěma způsoby : 

8 

A. poptávat pouze taková vozidla {včetně v(/bavv a vzhledu}, která mojí udělena 

od objednatele Certifikát tvpu {včetně prohlášení o shodě dadanéha vozidla 
s certifikovaným tvpem}, kdy je zaručena, že vozidla splňuje parametrv definované tímto 
standardem, respektive návaznými přílohami v aktuálním znění. Před vstupem 



Standardy kvality PID-Autobusy PID 

do provozu v rámci systému P/D musí b9t vozidlo autorizováno dle badu 3.6. {Platí ode 
dne vyhlášení}. 

B. postupovat při pořizování vozidel v úzké spolupráci s objednatelem 
V případě dle možnosti „B." se postupuje v následujících krocích, kterými je dopravce 
povinen se řídit: 

1. Záměr pořízení nového vozidla 
Dopravce informuje objednatele o záměru s dostatečným předstihem, včetně 
informace o oblasti provozu vozidla (svazek linek). 

2. Sestavení zadávací dokumentace 
Dopravce připraví zadávacl dokumentaci pro pořízení nového vozidla. 
Dopravce projedná zadávací dokumentaci s objednatelem, který posoudí soulad 
zadávací dokumentace se standardy kvality PID. Dopravce zapracuje případné 
připomínky tak, aby bylo zajištěno, že nově pořizované vozidlo splňuje 

standardy kvality PID. 
3. Objednání vozidla, jeho výroba a převzetí ze strany dopravce 

Dopravce objedná vozidla v souladu s odsouhlasenou zadávací dokumentaci. 
Podmínkou převzetí vozidla od výrobce bude schváleni vozidla jako celku 
udělené výrobci objednatelem (viz část Terminologie] . Součást! tohoto 
schválen! budou i jednotlivé certifikáty vztahující se na jednotlivé komponenty 
nebo jejich sestavy. 

4. Dovybaveni vozidla 
Dopravce vybaví vozidlo všemi povinnými prvky (zejména technickými 
a vizuálními) dle standardů kvality PID, které nebyly součásti vybaveni vozidla 
od výrobce. Jednotlivé komponenty či jejich sestavy přitom podléhají 
schvalovacímu procesu (viz Terminologie). 

S. Autorizace vozidla pro provoz v PIO 
postup dle 3.6 

9 

~

PRAlSKA 
Í:>/' INTťGROVANA 
f_' nDPf'AVA 

4 Standardy kvality pro autobusovou dopravu PID 
»kapitola obsahuje jednaWvó ustanoveni standardů kvalitv pro autobusovou dopravu PID rozdélenó 
do tematickvch oblasti, na kteró Jsou navózónv přislu~ně pravidelně vvhadnocovaně lndikótorv kvolitv. 

4.1 Provoz a jeho parametry 
4.1.1.1 Plněni grafikonu 
Provoz je zajištěn v souladu s platným grafikonem. Je-li tomu jinak, je dopravce povinen tuto 
skutečnost nahlásit do 9:00 následujiciho dne. 

.... t11Cii1·,~tm h,:1.hl 9 f~ l 

1..1.1.2 Dodrženi kapacity vozidla 
Spoj je zajištěn po celou dobu a v celé délce vozidlem předepsané nebo vyšší kapacity. 
Je-li tomu jinak, je dopravce povinen tuto skutečnost nahlásit do 9:00 následujícího dne. 

-·~ l!JtJ!l:i' ta,i J:,;..,iit \: tt.~ 

11.l.l.3 Podíl výkonů zaj išťovaný bezbariérovými vozidly 
Padli výkonů zajišťovaný bezbariérovými spoji na začátku kontraktu (v průběhu trvání smluv 
se bude tento podíl plynule zvyšovat v závislosti na povinné obnově vozového parku): 

městské linky: 75 % výkonů za sledované čtvrtletí; 

příměstské linky: 50 % výkonů za sledované čtvrtletí. 
... • 1ndi!dlrJr kv:1!it1J fH 

4.1 .1.4 Obslouženi zastávek 
Vozidlo obsluhuje zastávky určené pro daný spoj. Cestujícím je umožněn (časově i mistné) 
bezproblémový výstup/nástup, pokud to provozní situace umožňuje, a to včetně osob 
s omezenou schopnosti pohybu a orientace. V zastávkách na znamení zajistí dopravce 
zastaveni vozidla, nachází-li se viditelně v prostoru zastávky jedna nebo vice osob nebo 
zastavilo-li již v prostoru zastávky jiné vozidlo nebo použije-li cestující ve vozidle vnitřní 

signalizaci nebo nejsou-li ve vozidle hlášeny zastávky. 
. , tldtl,~lcr kval il.1J ~1:; 

4.l.1.5 Přesnost provozu 
Provoz je zajišťován v souladu s platným jízdním řádem . Provoz je přesný, pohybuje-li se 
odchylka od jízdního řádu u nácestné zastávky v rozmezí O s až + 179 s, u výchozí zastávky 
O až +59 s. 

.. , !nrJil<:\lcr l:v.i.lit~I f.111 

lr.1.1.6 Přestupní vazby 
Řidiči dodržuji předepsané návaznosti a přestupy vyznačené ve vozovém jízdním řádu nebo 
v odbavovacím zařízeni a musí umožnit cestujícím přestup [včetně cestujících s omezenou 
schopnosti pohybu a orientace). Pokud není stanoveno jinak, v případě zpožděni některého 
spoje řidič vyčkává na přestup od času odjezdu dle JŘ : 

10 

na městských linkách maximálně 179 s 

na příměstských a nočních linkách a při návaznosti na vlak maximálně 299 s, případně 
postupuje dle dispozic koordinačního dispečinku PID, respektive dispečinku dopravce . 

.... 1nd1l:ct\"t)t i:1,;i ii l1JG12 



Standardy kvality PID -Autobusy PID 

4.2 Vozidlo, jeho vzhled a vybavení (nová vozidla či vozidla mladší 3 let) 
» ustanoveni plotnó pro vozidlo mlodšl 3 let v době zočótku účinnosti smlouvy o novó vozidlo vstupuj/cf do provozu 
v době Jej/ho trvónl 

1'.2.1 Požadavky na vozidlo 
U každé linky v systému PID je objednatelem definován hJp linky (městská a příměstská) 
a předepsaný typ vozidla. 

4.2.1.1 l'ypy vozidel a jejich definované základní parametry 
V rámci systému PID mohou být na autobusové linky předepsány tyto typy vozidel: Minibus, 
Midibus, Midibus+, Standard, Standard+, Kloubový, Kloubový+. Následující tabulka uvádí 
základní definované parametry pro Jednotlivé typy vozidel: 

1 Konkrétni typ vozidla na Unce Je definov~n objednatelem. 
' Min. !Irka dvefl: 750 mm, na městsk9ch link!ch v!echny 1200 mm kromě prvnlch, na pllměstsk9ch link!ch alespo~ Jedny 1200 
mm (vl.jJlmka pro minibus, kdy postaluJI dvefe o Ulce min. 900 mm). Podmfnky pro f/lku o poCet dvefl neplotf pro vijbérov6 rrzenf 
no vozidlo prokozateln~ vyhló!enó pfed 1. 7. 2017. 
1 Potet sedadel pro cestujlc.T neplatl pro vozidla urten~ pro speciAlnl linky - cyklobusy, zvl~štnl linky pro přepravu tělesně 
post!ženQch nebo Unkv pro spojeni s letištěm. Pelet sedadel Je vtetně sklopných, kterYch můi:e b(lt max. 15 % z celkověho po~tu 
sedadel. 

11.2.1.2 Typ sedadel 
Městské linky: tzv. ,,městský typ", skořepinová sedadla s polstrováním sedacích a opěrných 
ploch včetně výplně zajišťující měkkost sedadla, potažená koženkou, barva tmavě červená. 

Příměstské linky: tzv. ,,meziměstský typ", celopolstrovaná sedadla s měkčím typem sedáku 
i opěradla, potažená látkou (doporučená kombinace s koženkou pro podhlavníky), výška 
vnitřní strany opěradel min. 55 cm (pro příměstské linky s trasou nejdelšího spoje delší 
než i.s minut min. 70 cm], barevný vzor viz Manuál Jednotného vzhledu vozidel PIO. 

:.. M"'r,u:il j.xlnotného v,:h!ech1 voz!dcl PIO 
4.2.1.3 Vyhrazená sedadla 
Na městských linkách musl být ze sedadel vyhrazených pro zdravotně postižené alespoň 
2 sedadla umístěna v místě bez převýšení (přístupná přímo z nizkopodlažnl části vozidla]. 

11 .2.1.11. Označeni vyhrazených míst 
Označeni vyhrazených míst pro zdravotně postižené oproti ostatním sedadlům je provedeno 
pomocí piktogramů na stěně vozidla a odlišnou barvou polstrování sedadel [viz Manuál 
jednotného vzhledu vozidel PID]. 

„ Mc1 m;.')I JednclnP.ho v1.t1i1:.rJ 1J vr:7.llit~I Plll 

1'.2.2 Stáří vozového parku 

Parametr „stáří vozového parku" se vždy vztahuje k soutěženému svazku linek. 
... , lnr!Ht,Hll 1 kv,)l il'..j/3:1 ~ 
.... Indik.Hni ~..,,1!it1.; f.11:i 

11 

~

PRAlSKA 
/Nr!:VRO VA NÁ 
DDPNA\'A 

1'.2.2.1 Stáří vozového parku na počátku kontraktu 
Na začátku kontraktu je minimálně 25 % vozového parku mladší 3 let od data první registrace 
(počet vozidel se vždy zaokrouhluje nahoru]. 

4.2.2.2 Průměrné stáří vozového parku po celou liobu trvání kontraktu 
V průběhu kontraktu je max. průměrné stáří 9 let. 

4.2.2.3 Maxirnalní stáří jednotlivěho vozidla nasazovaného do provozu po celou dobu trvání 
kontr~ktu 

Maximální stáří vozu je 15 let od data první registrace (do 1. 1. 2021 možno max. 17 let, 
do 1. 1. 2022 možno max. 16 let). 

11 .. 2.2.11 Obnova vozového parku 
V průběhu kontraktu je obnova možná pouze novými vozy nebo vozy mladšími 2 let od data 
první registrace [umožněni zapojení předváděcích vozidel apod.); v případě závažných důvodů 
pro předéasné vyřazení vozidla [vážná nehoda, požár, odcizení) je možno dočasně se 
souhlasem objednatele nahradit vyřazené vozidlo po dobu max. 12 měsíců i vozidlem starším, 
jehož stáří během provozu v PIO však nepřesáhne 15 let. 

1'.2.3 Vzhled vozidla 

4.2.3.l Jednotný vzhled vozidel PID 
Všechna vozidla musí dodržovat jednotný vzhled vozidel PIO Uednolné barevné schéma zvlášť 
pro městské a zvlášť pro příměstské linky, avšak s povolením max. 30 % vozů pro celovozovou 
reklamu], véetně vzhledu a rozmístění Jednotlivých informačních piktogramů, dle Manuálu 
jednotného vzhledu vozidel PID. 

:i, Manu,11 jP.li11:;lr1fhn \'1J:ll;'rill ·,m-ith·t rm 

4.2.3.2 Reklama 
Reklama nesmí zakrývat informační a jednotící prvky na vozidle, nesmí zakrývat žádné okenní 
plochy [kromě zadního čela], celovozovou reklamou může být polepeno maximálně 30 % 

vozového parku. Vnější i vnitřní plochy vozidla (max. do výše 20 % celkových ploch vozového 
parku a zároveň do doby trvání 25 % každého kalendářního roku, tj . max. 5 % veškerých ploch 
v rámci 1 kalendářního roku) však musí být přednostně využitelné pro potřeby objednatele 
k informování cestujících. Objednatel informuje dopravce o záměru využití těchto ploch 
alespoň 3 měsíce předem. Reklama nesmí propagovat užívání osobních automobilů či jinak 
poškozovat veřejnou dopravu. Reklama nesmí propagovat násilí nebo extremismus a nesmí 
mil erotický podtext. Další specifika umisťování reklamy na vozidla definuje Manuál 
jednotného vzhledu. 

> gc1nu.i! j1„cin!;ltn(!lw 'ťlte l2L!u \'IJtids-1 ; 1~1 

4.2.3.3 Evidenčni či s lo 

Vozidlo musí být označeno jedinečným evidenčním číslem přiděleným vozu objednatelem 
v souladu se systematickým členěním číselných řad. Přesné rozmístěni těchto prvků definuje 
Manuál jednotného vzhledu vozidel PID. 

:, M<lllU,11 j!'!~111r.1t.n~h~ v1Hr.1dt1 'l~'i!t.1::>I 1• ;n 

4.2.3.4 Kontrastní provedení pocllah1J 
Vozidla mají u dveřních vstupů kontrastní provedení podlahy o šířce kontrastního pruhu min. 
100 mm . 

> M.inutil jcdnotnt:ho v1.!"d;::oďu 1101.idr:l P:!:i 

12 



Standardy kvality PID -Autobusy PID 

4.2.3.5 Či stota vozidla 
Vozidlo musí být při výjezdu na linku (začátek pořadí) zvenku i zevnitř čisté (s výjimkou 
mrazivých dnů s noční teplotou pod bodem mrazu], informační prvky a evidenční čísla musí 
být čitelné vždy. Dopravce musí umožnit kompletní vnější a základní vnitřní očistu vozidla 
(podlahu) každý den provozu vozidla, kompletní vnitřní očistu vozidla (včetně sedadel, dveří, 
oken, vnitřních stěn a přidržovacích tyčí] podle potřeby, minimálně 1 x měsíčně. 

4.2.4 Vybaveni interiéru vozidla 
4.2.4.l Osvětlení Interiéru vozidla 

..... !n ll i~~t.úr lw~lll1,1 Bl:'.i 

Osvětlení interiéru vozidla musí být za snížené viditelnosti při provozu vozidla na lince trvale 
zapnuté a funkční. První osvětlovací těleso, resp. první dvojice osvětlovacích těles (u osvětlení 
v provedení ve dvou rovnoběžných řadách] za kabinou řidiče může být vypnuto nebo jeho 
svítivost tlumena, ostatní tělesa musí vyzařovat světlo bílé barvy. S ohledem na charakter 
obsluhovaného území [zejména v extravilánu] může být osvětlení interiéru zapnuto na nižší 
stupeň , při kterém svítí jen žárovky, zářivky v každém druhém tělese nebo LED tlumeně. 

4.2.4.2 Zvuková a optická vystraha 
Na městských linkách nebo u vozidel s vice než 2 dveřmi Je povinná zvuková a optická 
výstraha před zavřením dveří. 

4.2.4.3 Poptávkové ovládání otevírání dveřl 
Vnější i vnitřní poptávkové ovládání otvírání dveří cestujícími, umístěné v interiéru i vně 
vozidla, lokálně propojené s ostatními tlačítky pro znamení k řidiči [vnější nemusí být použito 
na linkách s trasou výhradně mimo území Prahy]. 

4.2.4.4 Logika provozních stavů vnitřních i vnejšich tlačítek pro otevírání dveří 
Logika provozních stavů vnitřních i vnějších tlačítek je následující: 

neaktivované cestujícím: nesvítí 
po aktivaci cestujícím: svítí zeleně 
při otevřených dveřích: nesvítí 
při zavírání dveří: nesvítí nebo svítí červené 

4.2.4.5 Tla čítka znamení k řidiči 
Tlačítka znamení k řidiči v kontrastním hmatovém i vizuálním provedení jsou dostupná z každé 
řady sedadel a propojená s poptávkovým ovládáním nejbližších dveří [konkrétní rozmístění 
tlačítek podléhá schválení objednatelem]; výška tlačítek u dveří: max. 1,5 m nad úrovní 
podlahy. 

Vnější I vnitřní tlačítka znamení k řidiči pro nástup/výstup vozíku pro invalidy [žádost 
o plošinu) jsou umístěná v dosahu vozíku pro invalidy v prostoru u vyhrazených míst nebo 
u příslušných dveří. 

Vnitřní tlačítka znamení k fldlči pro výstup kočárku Jsou umístěná v prostoru u vyhrazených 
míst. 

>- Manu~! jl!clnor.nN10 vlh!f.'tiu vozldf.•I PID 

13 

~
PRAtS/ťA 

(:,,iJ - JHTCGl!OVANA 
f_ li . ODPHA\'-4 

4.2.4.6 Světelná návěst signalizace „STOP" [optická zpětná vazba) 
Světelná návěst signalizace s nápisem „STOP" nad každými dveřmi je funkční a viditelná 
z prostoru pro cestujlcí. Dop l nění zpětné vazby signalizace s nápisem „STOP" je možné 
zobrazením informace na informačním panelu pro cestující. 

}- Dtfoa'l<JVa t i r1 h írmnal.'n1 t :~lí'l.f.'1'11 '.ifJ vn:;irJil(rh Hťi 

4.2.4.7 Vnitřní kamerový systém 
Vozidla nasazovaná na městské linky musí být vybavena vnitřním kamerovým systémem 
s možností záznamu s dobou archivace min. 24 hodin v případě aktivace tísňového tlačítka. 
Kamery musí zobrazovat prostor každých dveří kromě prvních a dále uličku v celé délce 
vozidla. 

4.2.4.8 Zádržné tyče 
Ve vozidle musí být zádržně tyče, které Jsou v nerez provedení dle Manuálu jednotného 
vzhledu vozidel PID. 

) Mr1 nuJI J1.•dne \ 11('.lltJ nl:1(':liu v:ilirld i•iD 

4.2.4.9 Prostor na zavazadla 
Vozidla nasazovaná na příměstských linkách musí disponovat prostorem na zavazadla [úložné 
kapsy nad sedadly tam, kde je to konstrukčně možné, zpravidla v přední části vozidla). Tyto 
vyhrazeně prostory pro zavazadla nesmí žádným způsobem zakrývat informační prvky pro 
cestující. 

4.2.5 Vybaveni vozidla prvky informováni cestujících 
0 ;r.dd1;::rn !<:!;: lit!; t~l 

1,.2.5.1 Vnější informační panely 
Pro vnější informační panely se používá technologie LED, v jednobarevném provedení, v barvě 
oranžové. Do vozidla se umisťuji tyto informační panely: 

přední: zobrazuje číslo linky a cílovou zastávku 
boční: zobrazuje číslo linky, cílovou a rotující vybrané nácestné zastávky; dvoučlánková 
vozidla typu kloubový a kloubový+ musí mít 2 boční panely, tříčlánková vozidla typu 
kloubový+ musí mít 3 boční panely 
zadní: zobrazuje jen číslo linky 

Vnější informační panely musí umožňovat také zobrazení piktogramů . Přední panel musí 
umožňovat dynamické přizpůsobeni velikosti textu v závislosti na jeho délce [zvětšení, 

zmenšení, případně rozdělení na dva řádky v případě zastávek s delším názvem] nebo 
alternativně databázové zobrazeni textů. 

> Cr.lbi3VO\' :)C\ il i:1fom;,1čn i 7.~t!7.C11l \:I;; \'C•7.!C:il:tch ~· ;t:: 

4.2.5.2 Vnitřní informační panel~ 

Pro vnitřní informační panely se používá technologie LCD s mobilním datovým připojením 
(pokud není schopen připojení zajistit samotný palubní počítač) a s možností ovládat každý 
panel samostatně [zobrazovat různé informace]. 

Do vozidla se umisťují minimálně 2 panely o rozměru 22", z toho jeden vždy v přední části 
vozidla kolmě k jeho podélné ose, ostatní rovnoměrně rozmístěné v rámci celé délky vozidla 
(konkrétní umístění podléhá schválení objednatelem]. Předepsané počty vnitřních panelů 
pro jednotlivé typy vozidel definuje následující tabulka: 

14 



Standardy kvality PID-Autobusy PID 

Dle prostorov9ch možnosti (podléhá schv~lenl 
objednatelem). 

3.4 3.4 

V případě omezených prostorových možnosti možná výjimka z předepsaněho počtu [podléhá 
schváleni objednatelem). 

Vzhled a struktura zobrazovaných lnformacf dle manuálu objednatele. 
:. ůrJt:,ivov;.KI a !nfoirnatnl .r;fr/·1.CT1I vf.' vm.il11eOt PIO 

4.2.5.3 Zobrazovač času a pásma 
Zobrazovač času (hh:mm] a pásma/zóny (3 znaky alfanumericky, pro vozy používané výhradně 
na městských linkách stačí 2 znaky) je umístěn v přední části interiéru vozu a je viditelný 
z celého vnitřního prostoru. 

> Oi:1b~vo~acr ~ !nformaťnl ~at!zenrvc YNidl~th Pitl 

4.2.5.4 Akustické hlášeni zastávek 
Vozidlo Je vybaveno akustickým hlášenfm zastávek a informaci [vnitřní, vnější, příposlech 

pro řidiče) s funkci automatického vyhlašováni zastávek na základě polohy GPS z databáze 
objednatele. 

:, OL1baviw..1<:1.:; ;nfcrnw(nl -za!izenl ve vozitJict:h PID 

t+.2.5.5 Smluvní přepravní podmínl<~ 
Ve vozidle musf být vyvěšen platný výňatek ze Smluvních přepravních podmínek PID 
definovaný objednatelem. Jednotlivé části výňatku musí být vyvěšeny vedle sebe tak, 
aby druhá část navazovala na prvnf. 

4.2.5.6 larif PIO 
Ve vozidle musí být vyvěšen platný výňatek z Tarifu PID definovaný objednatelem. Jednotlivě 
části výňatku musf být vyvěšeny vedle sebe. 

4.2.5.7 Fabiany pro papírové informace 
Fabiany pro papírové informace jsou umístěny ve výšce a v úhlu umožňujfcí čitelnost textu 
(min. 6xA3 naležato): 

platný výňatek z Tarifu PID definovaný objednatelem (2xA3); 
platný výňatek se Smluvnfch přepravních podmínek PID definovaný objednatelem 
(2xA3); 
rezerva pro dalšf informace a propagaci PID [2xA3]. 

4.2.6 Vybaveni vozidla prvky pro odbavování cestujících 
Pozn.: bližšf specifikace bude dodána a aktualizována v návaznosti na projekt Multikanálovlj 
odbavovací systém 

) OOtrnvov,Ki a lnfor mar.n1 zařlze.11í ve vo1.irllec.h PIO 
4.2.6.1 Palubní počítač 

Palubní počítač ovládající odbavovací zařízeni a informační systém vozidla, může bljt nahrazen 
zařízením pro tisk jízdenek se zajištěním požadované funkčnosti. 

15 

~

PRAtSl<A 
Ťf; INT!;OROVANA 

DOPRAVA 

4.2.5.2 Zařízeni pro liskj ízdenek 
Vozidlo je vybaveno zařízením pro tisk jízdenek [povinně pouze na příměstských a dalších 
definovanljch linkách, může nahrazovat palubní počítač] včetně potřebného technického 
vybavení [SAM modul) a výdej jízdních dokladů je možnlj pouze na objednatelem definovaný 
typ papíru. 

, ... (IHfo;Jtf:i" !n1 :JJibJ ť,8 

ti .. 2.6.3 Označovač 

Označovač je umfstěn u každých dveří a tiskne úplná a správná/požadovaná data červenou 
barvou chemicky reagujfcí s ochranným prvkem na jízdenkách [na linkách s trasou výhradně 
mimo území Prahy stačí pouze u předních dveří). 

inril~:1l1.11 !ť,' <11it•; n~ 

4.2.6.4 Čt.eč. ky bezkontaktních karet a optická čtečk a 
Požadavky na čtečky budou stanoveny na základě projektu Multikanálového odbavovacího 
systému. 

4.2.6.5 WiFI, Datový rnodem 

Datový modem, sloužící pro účely odbavovacího a informačního systému, musí být koncipován 
jako zařízeni, které je schopno zajistit požadovanou konektivitu všech zařízeni dle jejich 
požadavku. 

4.2.6.G Sběrnice Ethernet [VDV + MOS) 

Norma VDV 301 platí ode dne vvhlášeni. 

4.2.7 Další povinné technické vybavení vozidla 
!f .2.'/.1 SledovánT vozidel pomoci C.NSS 
Vozidlo musí být vybaveno systémem sledování vozidel GNSS v jednotném a kompatibilním 
systému dle zadání objednatele včetně automatického seřizováni jednotného času 

pro odbavovací a informačnl systém. 
> OdlJ,:ivt1vr1ť.1 <1 in/nrrnrtť.n i 'i.:i i111~11i \.'l'. v:ul<ilt.' r.1 1 P:rJ 

ti .2.7.2 Zařízeni pro sčítáni ceslujicich 
Vozidlo musí být vvbavena certifikovaným zařízením pro automatické sčítání cestujících 
s definovanou přesností měření. Rozsah vvbavených vozidel dopravce je stanoven návaznou 
přílohou Odbavovací a Informační zařízeni ve vozidlech P/0. Podmínkou je rovnoměrné vvužití 
vozidel se zařízením pro automatické počítáni cestujících v rámci všech linek dopravce. Platí ode 
dne vvhlášenf. 

:, Ollt.1 avovc1ť.i <1 \n fnrrnr1i'.,1! 'i. r. řin~ni w \.'Oli rH1·:r.h !>i!) 

II.2.7.3 Zařízeni pro preferenci na SSZ 
Vozidlo musí bljt vybaveno objednatelem certifikovaným zařízením pro preferenci na světelné 
řfzených křižovatkách na méstskljch linkách, u příměstských linek pouze při požadavku 
objednatele [nutnost trvalé aktualizace dat). 

"> Orlhavov;n·f a infrmna!.'nf t;1ilt.f:'nf v,: ·m1.itlltK.t1 í•m 

4.2.7.4 Displeje pro elektronická pořadová čísla 
Elektronická pořadová čísla jsou umístěná ve spodní části levé i pravé strany čelního okna. 

~ CdlH!\.'\WM.i n inf:rnnM.ni 1. i!řlze11i vť. vuziril1:r.h PHJ 

16 



Standardy kvality PID -Autobusy PID 

4.2.8 Bezbariérovost 
.. , J!'ll1il<j !Jir rv;;lit\1 ff3 

4.2.8 .1 Bezbariérové vozidlo 
Bezbariérové vozidlo je pro jednotlivé typy linek definované následovně : 

-I~ ~ 
Městské linky 

Příměstské linky 

iP.Ota:da~kll!í:\aiY011t11, 
plně nizkopodlažni - všechny dveřní vstupy bez schodů, prostor 
pro minimálně 1 vozík pro pohybově postižené, který bude využitelný 
i pro přepravu kočárků (min. rozměr 1200 x 1200 mm], u kategorie 
Standard+ a delší musl být vyhrazen prostor pro 2 vozíky pro pohybově 
postižené, využitelný i pro přepravu kočárků . 

postačuje verze LE, tedy alespoň jedny z dveří s bezbariérovým vstupem, 
(v připadě neprůjezdnosti trasy možné udělit výjimku], prostor 
pro minimálně 1 vozik pro pohybově postižené, který bude využitelný 
i pro přepravu kočárků [min. rozměr 1200 x 1200 mm 

Procentuální podíl spojů zajišťovaných bezbariérovými vozidly definuje 4.1.1.3. 

L1 .. 2.8.2 Snížení nástupní hrany 
Vozidla používaná na městských linkách musí být vybavena zařízením pro snižováni nástupní 
hrany v zastávkách. 

4.2.8.3 Nájezdová plošina pro vozík 
Minimálně jedny dveře musí být vybaveny nájezdovou plošinou pro vozík pro invalidy. 

1, .2.8.11 P řístup na vyhrazená místa 
Místa v prostoru vyhrazeném pro přepravu vozíků pro invalidy musí umožnit bezpe č né 
zajištěni vozíku a přistup bez bariér. 

4.2.8.5 Výbava pro osoby se smyslovým postižením zraku 
Vozidlo musí být vybaveno prvky pro osoby se smyslovým postižením zraku, tj. vysílačem, 
přijíma čem, vnějším reproduktorem zajišťujícím identifikaci vozidla osobou se smyslovým 
posti žením zraku (dálkově aktivované hlášeni čísla linky a směru jízdy vně vozidla] 
a příposl echovým reproduktorem na stanovišti řidiče zajišťujícím identifikaci požadavku 
na nástup nebo výstup osoby se smyslovým postižením zraku do/z vozidla (hlášen! řidiči). 

4.2.9 Teplotní komfort 

4.2.9.1 Větrá ní interiéru 

> Ddh,wov~r.T ;, !nforrn,1ť. n l 1. ,:1firnnl vr. vo:.id!r;- r.h Pln 

··• !ndiki tor ~vali t.\/ t)?. l) 

Ve vozidle musí být umozneno větráni interiéru [možnost otevřeni okenních otvorů 
v obdobích, kdy vůz není klimatizován). Větrací otvory musí být v uzamykatelném provedeni. 

11.2.9.2 Venkovní teploty nad 22 ' C 
Vozidlo musí být vybaveno funkční klimatizací a při venkovní teplotě v rozmezí 22-25'( musí 
být zaji š tě no, aby uvnitř vozidla byla teplota v rozmezí 20 - 25'C. Při venkovních teplotách 
vyšších než 25 ' ( musí být teplota uvnitř vozidla vždy o 1 - 5'C nižší než teplota venkovní. 

17 

é PRAls.xA 
IJlr( OROVANÁ 
ODPRAVA 

Hodnotl} u tohoto bodu budou zkušebně měřeni} o vvhodnocovánl} a v průběhu platnosti může 
dojít k úpravě definovaných hodnot dle vvhodnoceni. 

,,.2.9.3 Venkovní teploty pod 8 ' C 
Vozidlo musí být vybaveno funkčním systémem vytápěni prostoru pro cestující a při poklesu 
venkovní teploty pod 8'C musí být zajištěno vytápěni vozidla tak, aby uvnitř vozidla byla 
teplota v rozmezí 15 - 20'( nebo s ohledem na venkovní teplotu i nižší než 15'(, avšak 
v takovém případě vždy alespoň o 15'C vyšší než teplota venkovní. Absolutní minimální 
teplota ve vozidle za všech okolností je S'C. Všechny teplotní hodnoty jsou měřeny nejdříve 
30 min po odjezdu z výchozí zastávky 1. spoje výkonu. 
Hodnoty u tohoto bodu budou zkušebně měřeny o vyhodnocovány o v průběhu platnosti může 
dojít k úpravě definovaných hodnot dle vyhodnocení. 

18 



Standardy kvality PID -Autobusy PID 

4.3 Vozidlo,jeho vzhled a vybavení (vozidlo starší 3 let) 
» ustanoveni plotnó pro vozidlo stor!f 3 let v době zočótku účinnosti smlouvv o zajištěni služeb v přepravě cestu}icich 

4.3.1 Požadavky na vozidlo 
4.3.1.1 Typy vozidel a jejich definované základní parametry 
V rámci systému PID mohou být na autobusové linky předepsány tyto typy vozidel: Minibus, 

Midibus, Midibus+, Standard, Standard+, Kloubový, Kloubový+. Následující tabulka uvádí 

základni definované parametry pro jednotlivé typy vozidel: 

1 Konkrétni typ vozldla na lince Je deflnov:m objednatelem. 
1 Min. !Irka dveii: 750 mm, na městských llnklch v!echny 1200 mm kromě prvnlch, na pflměst,kých llnklch alespoň Jedny 
1200 mm jvljjlmka pro minibus, kdy postatuJi dvere o mce min. 900 mm). 
3 Počet sedadel pro cestujlcl neplaU pro vozldla určen~ pro speci~lnl linky - cyklobusy, zvlMtnl linky pro ptepravu tělesně 
postltenljch nebo linky pro spojeni s letištěm. Počet sedadel Je ve:etně sk\opnljch, ktenjch mUte být max. 15 o/o z celkového počtu 
sedadel. 

fd.1.2 Typ a uspořádání sedadel 
Optimální volba pohodil a druhu potahu závisí na typu linky, není povoleno uspořádáni sedadel 
typu „konference" [sedadla do „U" v zadni části vozu), na přlměstských linkách preference 
uspořádáni 2+2 a sedadla se zvýšeným opěradlem a s měkčím sedákem. 

4.3.2 Stáří vozového parku 

4.3.2.1 Průměrné stáří vozového parku po celou dobu trvání kontraktu 
V průběhu kontraktu je max. průměrné stáří 9 let. 

4.3.2.2 Maximální stáři jednotlivého vozidla nasazovaného do provozu 

···• 1!)t11k:~ l. r; r l(V:J!i t\/ HlA 

Maximální stáří vozu je 15 let od data první registrace [do 1. 1. 2021 možno max. 17 let, 
do 1. 1. 2022 možno max. 16 let]. 

4.3.3 Vzhled a vvbavení 
fd.3.1 Jednotný vzhled vozidel PID 

Jednotný barevný vzhled pro všechna vozidla objednaná po 1. 1. 2016 určená pro příměstskě 
linky [tedy vybavená odbavovaclm zařízením pro provoz na příměstských linkách], včetně 
vzhledu a rozmístění jednotlivých informačních piktogramů, je definován v Manuálu 

jednotného vzhledu vozidel PID. Vozidla starši nebo vstupující do smlouvy z jiných kontraktů 
[v případě nutnosti převzít pro konkrétní kontrakt vozidla od předchozího dopravce) musi být 
označena alespoň logem PID na obou bocích vozidla o rozměrech 180x180 mm. 

"J Mant!iíl jed!'lotm:-tio \17.!l i~d!.t •m7.ille! P\O 
~• !nť:i k;H:1r b,1 l1tiJ 82:1 

19 

é PRA2SKA 
l"ITWROVAN/t 
DOP4'AVA 

4.3.3.2 Reklama 
Reklama nesmí zakrývat informační a jednotící prvky na vozidle, nesmí zakrývat žádné okenní 

plochy (kromě zadního čela], celovozovou reklamou může být polepeno maximálně 30 % 
vozového parku. Vnější i vnitřni plochy vozidla [max. do výše 20 % celkových ploch vozového 
parku a zároveň do doby trvání 25 % každého kalendářního roku, tj. max. 5 % veškerých ploch 

v rámci 1 kalendářního roku) však musí být přednostně využitelné pro potřeblJ objednatele 

k informování cestujících. Objednatel informuje dopravce o záměru využití těchto ploch 

alespoň 3 měsíce předem. Reklama nesmí propagovat užívání osobních automobilů či jinak 
poškozovat veřejnou dopravu. Reklama nesmí propagovat násilí nebo extremismus a nesmí 

mít erotický podtext. Dalšl specifika umisťováni reklamy na vozidla definuje Manuál 
jednotného vzhledu vozidel PID. 

> M<H11.1j l Jeiloolr1P.ho \11.tHf:>rill './{Hií.l:>I :" ID 

4.3.3.3 Evidenř. nl č l s lo 

Vozidlo musí být označeno jedinečným evidenčním číslem přiděleným vozu objednatelem 
v souladu se systematickým členěním číselných řad. Přesné rozmístění těchto prvků definuje 

Manuál jednotného vzhledu vozidel PID. 
> Munu,~t jl:dnc lnU1t1 ·nhlco:\11 vvzs:.kol PiD 

fd.3 .11. Poř·aclov.í čísla 

Pořadová čísla se umisťují na spodní levou i pravou stranu předního okna [výška číslic 

100 mm]. 

4.3.3.5 Kontrastní provedeni prvků používaných veřejnosti 
Prvky používané veřejností musí být v kontrastním provedeni [tlačítka signalizace STOP, 
tlačítka ovládání dveří vně i uvnitř]. 

4.3.3.6 Čistota vozid la 

Vozidlo musí být při výjezdu na linku [začátek pořadí] zvenku i zevnitř čisté [s výjimkou 

mrazivých dnů s noční teplotou pod bodem mrazu], informační prvky a evidenční čísla musí 

být čitelné vždy. Dopravce musí umožnit kompletní vnější a základní vnitřní očistu vozidla 

[podlahu] každý den provozu vozidla, kompletní vnitřní očistu vozidla (včetně sedadel, dveří, 
oken, vnitřních stěn a přidržovacích tyči) minimálně 1 x měsíčně . 

4.3.4 V v bavení interiéru vozidla 
4.3.4.1 Osvětleni interiéru vozidla 

l;,ifil~;itr,rb;i" ,t;;i'!i) 

Osvětlení interiéru vozidla musí být za snížené viditelnosti při provozu vozidla na lince trvale 

zapnuté a funkční. První osvětlovací těleso, resp. první dvojice osvětlovacích těles [u osvětleni 
v provedení ve dvou rovnoběžných řadách) za kabinou řidiče může být vypnuto nebo jeho 
svítivost tlumena, ostatní tělesa musl vyzařovat světlo bílé barvy. S ohledem na charakter 

obsluhovaného území [zejména v extravilánu] může být osvětlení interiéru zapnuto na nižší 
stupeň, při kterém svítí jen žárovky, zářivky v každém druhém tělese nebo LED tlumeně . 

IJ..3.11.2 Tlačítka znamení k řidiči 

Tlačítka znamenl k řidiči musí být rozmlstěna rovnoměrně po celé délce vozu v minimálním 
počtu tlačítek: minibus: 3, mldibus: 4, midibus+: 5, standard: S, standard+: 7, kloubový: 7. 
Tlačítka v blízkosti dveří musí být umístěna ve výšce max. 1,5 m nad úrovní podlahy. 

20 



Standardy kvality PID -Autobusy PID 

4.3.4.3 Světelná návěst signalizace „STOP" (optická z pětná vazba] 
Funkční světelná návěst signalizace s nápisem „STOP", jako zpětná vazba k tlačítkům „znamení 
k řidiči" , musí být umístěna na místě viditelném z prostoru vozidla v blízkosti stanoviště řidiče 
nebo nad každými dveřmi . 

> Odtiav0\1-'l'.! .1 l nforrn.1ť r 1\ :u1!l!.l~ní v,., vů·1. id!F.•ť.1 1 P!D 

4.3.4.4 Smluvní přepravní podmínky 
Ve vozidle musí být vyvěšen platný výňatek ze Smluvních přepravních podmínek PID 
definovaný objednatelem. Jednotlivé části výňatku musf být vyvěšeny u sebe (vedle sebe nebo 
nad sebou] tak, aby druhá část navazovala na první. 

4.3.14.5 Tarif PID 
Ve vozidle musí být vyvěšen platný výňatek z Tarifu PID definovaný objednatelem. Jednotlivě 
části výňatku musf být vyvěšeny u sebe [vedle sebe nebo nad sebou]. 

4.3.4.5 Logo PID 
Vozidla musí být označena logem PID dle manuálu Jednotného vzhledu vozidel PID. 

, Manuá l j ('dnoln lJhů vih\C!d ú •1ů2ide 1 Pil) 
l,1,.3 .11-.7 Prostor na zavazadla 
Vozidla nasazovaná na příměstských linkách musí disponovat prostorem na zavazadla (úložné 
kapsy nad sedadly tam, kde je to konstrukčně možně, zpravidla v přední části vozidla]. 
Tyto vyhrazené prostory pro zavazadla nesmí žádným způsobem zakrývat informační prvky 
pro cestujíc!. 

4.3.5 Informování cestujících 
> Odb;;ivov,:1r.í íl l nform ,)ř.11 1 u f11P. riT ve vc:. id!l:'.r.h PIO 

..• lndi l!M.or !N,;li t;1 <Hl 

4.3.5.1 Vn ěj š í informační panely 
Pro vněj ší informační panely se používá technologie DOT-LED nebo LED, v jednobarevném 
provedeni. Informace o lince musí být umístěny na přední, zadní a pravě [boční] straně vozidla, 
u nově objednaných vozidel po 1. 1. 2016 musí být tyto panely pouze v oranžově barvě]. 
Do vozidla se umisťuji tyto informačnf panely: 

přední: digitální panel zobrazuje číslo linky a cílovou zastávku 

boční: digitální panel zobrazuje číslo linky, cilovou zastávku a vybrané nácestné 
zastávky 

• zadní: digitální panel zobrazuje číslo linky 

Vnější informační panely musí umožňovat také zobrazeni piktogramů . Přední panel musí 
umožňovat dynamické přizpůsobeni velikosti textu v závislosti na jeho délce (zvětšeni, 
zmenšení, případně rozdělen! na dva řádky v případě zastávek s delšlm názvem] nebo 
alternativně databázové zobrazení textů. 

4.3.5.2 Vnitřní informační panely 
Pro vnitřní informa č ní panely se používá technologie LED nebo LCD. V případě použití LED 
displejů musí být tento displej dvouřádkový . V kloubových vozidlech musí být umístěny 
nejm éně dva displeje Ueden v přední a jeden v zadní části vozu). Při použiti LCD displejů musí 
být a lespoň jeden displej v každém okamžiku (u kloubových autobusů dva) používán 

21 

~
PflAťSXA 
UYffO!ťOVA.NÁ 
ODPRAVA 

pro informace PID. Vzhled a struktura zobrazovaných informací u vnitřních LCD obrazovek 
dle samostatného manuálu. 

:. Odl:1 ,W\WiH:i ,1 i;, forrn af.ni wřirnn i Vo:! v;:,;-: idl r,, r.h P: !. ' 

4.3.5.3 Zobrazovač času a pásma 
Zobrazovač času (hh:mm] a pásma/zóny (3 znaky alfanumericky, pro vozy používané výhradně 
na městských linkách stačí 2 znaky) je umístěn v přední části interiéru vozu a je viditelný 
z celého vnitřního prostoru. 

4.3 .5.4 Akustické hlášeni zastável< 
Vozidlo je vybaveno akustickým hlášením zastávek a informací (vnitřní, vnější, příposlech 

pro řidiče) s funkci automatického vyhlašování zastávek na základě polohy GPS z databáze 
objednatele. 

4.3.6 Vybavení vozidla prvky pro odbavováni cestujících 
:i, 01.U.1;w()viir.l a iri/orrni'!t.ni w foerni Vť vlJ7. idlP.r.h PH.i 

4.3.6.1 Palubní počíta č 

Palubní počltač, ovládající odbavovací zařízeni a informační systém vozidla, může být 
nahrazen zařízením pro tisk jízdenek se zajištěním požadované funkčnosti. 

4.3. 6.2 Označovač 

Označovač je umístěn u každých dveří a tiskne úplná a správná požadovaná data červenou 
barvou chemicky reagující s ochranným prvkem na jízdenkách (na linkách s trasou výhradně 
mimo území Prahy stačí pouze u předních dveří]. 

...• imii~;; \or liv:.i flt1i f! :1 

4.3 .6.3 Z a říz e ni pro tisk j ízdenek 
Vozidlo musí být vybaveno zařízením pro tisk jízdenek (povinně pouze na přímě stsk ýc h 
linkách, může nahrazovat palubní počítač) včetně SAM modulu. Výdej jízdních dokladů mů že 
probíhat pouze na objednatelem definovaný typ papíru. 

• in(iik,1!.or h·:iH!\i 8R 

4.3.6.4 č:tečky bezkontakt.nlch karet a optická čtečk a 

Požadavky na čtečky budou stanoveny na základě projektu Multikanálového odbavovacího 
systému. 

4.3.7 Další technické požadavky na autobus 
4.3 .7.1 Sledováni vozidel pomoci GNSS 
Vozidlo musí být vybaveno systémem sledováni vozidel GNSS včetně automatickéh o 
seřizování jednotného času. 

;,.fldk 4vo'J,i ri ;i infor mai.'n1 zniít.!.'ni \lf: v;)(.; ~lhirb PtD 

4.3.8 Bezbariérovost 
. 1;11.iik .',tor hv:)!i~\J 1;~. 

IJ.3.8.1 V\Jbava pro osoby na vo2íku pro invalidy 
Plošina na vozík pro invalidy o minimálních rozměrech 1200 • 1200 mm musí být vždy 
v blízkosti středních nebo zadních dveří. Místa na plošině při přepravě osob se sníženou 
schopnosti pohybu a orientace musí umožnit bezpečné zajištěni vozíku pro invalidy. 

22 



Standardy kvality PID -Autobusy PID 

Stanovená minimální šířka dveří u této plošiny: 
• 750 mm pro autobusy délky více než 9 m 

1200 mm pro autobusy nově objednané po 1.1.2016. 

4.3.8.2 Výbava pro osoby se smyslovým postižením zraku 
Vozidlo musí být vybaveno prvky pro osoby se smyslovým postižením zraku, tj. vysílačem, 
přijímačem, vnějším reproduktorem zajišťujícím identifikaci vozidla osobou se smyslovým 
postižením zraku [dálkově aktivované hlášení čísla linky a směru jízdy vné vozidla) 
a příposlechovým reproduktorem na stanovišti řidiče zajišťujícím identifikaci požadavku 
na nástup osoby se smyslovým postižením zraku do/z vozidla [hlášeni řidiči). 

4.4 Zastávky/stanice (přístupové body) 
4.4.1.1 Standard zastávek PID 
Vzhled a vybaveni zastávek/stanic blíže specifikuje Standard zastávek PID. 

:- St:md;m11.a~t.i\wk r,m [7..1st~vky 0tJS ·- V~t,)h r.~ St.in1t-udu 1ct'ita·n~k PH.)} 

4.5 Personál 
11.5.1.l Chování personálu 
Provozní personál se chová slušně, vstřícně a přátelsky bez hrubého porušení pravidel 
slušného chování, komunikuje v českém nebo slovenském jazyce. Spolupracuje v rámci svých 
kompetencí s orgány přepravní a dopravní kontroly [pověřenými pracovníky dopravce 
a objednatele). Provozní personál nesmí během pobytu ve vozidle kouřit. Provoznl personál je 
seznámen s pravidly jednánl s osobami s omezenou schopností pohybu a orientace a tato 
pravidla dodržuje. 

· -, lru1ikát.rir 1<v:.1lil'\1 BU 

4.5.1.2 Ústrojová kázeň řidiče 
Řidič musí být oblečen v dopravcem definovaném a objednatelem odsouhlaseném stejnokroji 
s označením loga dopravce. Řidiči v zácviku nebo ve zkušební době, kteří nejsou vybaveni 
stejnokrojem, musí být označeni alespoň v i sačkou s logem dopravce. 

.. .. , lntl,k:it tor ltv~1li ty Hl!1 

'•.5.1.3 Prodej a kontrola jízdenek řidičem 
Na příměstských linkách, kde nástup cestujících probíhá pouze předními dveřmi [tedy vyjma 
úseku od hranice Prahy směrem do Prahy), provádí prodej jízdenek, respektive důslednou 
kontrolu platnosti předložených jizdnlch dokladů, řidič. Prodej jízdenek je uskutečňován 

v souladu se Smluvními pfepravnimi podmínkami PID a Tarifem PID. Platné jizdenky řidič 

vydává jako protihodnotu k předané hotovosti cestujícími. Řidič je povinen nastoupit službu 
s dostatečným směnným a udržovat je i během služby tak, aby byl schopen cestujícimu 
hradícímu jízdné přiměřenou hotovostí [ve smyslu Smluvních přepravních podmínek PID) vrátit 
peníze v hodnotě rozdílu ceny jízdenky a předávané hotovosti. 

···• Jr,,!i~J!cr kvali 1.11 r;-;· 

Na městských linkách je možný doplňkový prodej jízdenek s přirážkou -viz 4.5.1.4 

4.5.1.4 Doplňkový prodej jízdenek na městsk(jch linkách 
Řidič na městských linkách je povinen nastoupit službu vždy s dostatečnou zásobou jízdenek 
pro doplňkový prodej s přihlédnutím k obvyklému rozsahu prodeje na lince, minimálně však 
10 kusů plnocenných a 5 kusů zlevněných jízdenek, a dále mít na začátku výkonu dostatečné 
směnné a udržovat je i během služby tak, aby byl schopen cestujícímu hradícímu jízdenku 

23 

'@ PRA.!SKA 
INTc-G~OYA"l,d 
DrJPK~VA 

doplňkového prodeje přiméřenou hotovosti [ve smyslu Smluvních přepravních podmínek PID) 
vrátit peníze v hodnotě rozdílu ceny jízdenky a předávané hotovosti. Řidič je ochoten tyto 
jízdenky prodávat. 

.. 1mli>l1~r,t !J:: ;1 lrh.1 l~i·, 

4.6 Bezpečnost 
--~ !mli~íllor h':alit11 hl'i 

ti.6.1.1 Ohroženi bezpečnosti cestujícího 
Technický stav vozidla odpovídá platným pravrnm předpisům . Vozidlo není provozováno 
ve stavu, který by mohl ohrozit bezpečnost, zdraví či život cestujících. Při závažné poruše 
ohrožující bezpečnost cestujících je nutná okamžitá výměna vozu. 

4.6.1.2 Měně závažné poruch1J 
Při méně závažných poruchách [odbavovací, informační systém, topení, osvětlení apod.} je 
nutné provést opravu nebo výměnu vozidla do 90 minut, příp . do oběžné doby linky, je-l i vyšší. 

24 



Standardy kvality PIC - Autobusy PIC 

S Indikátory kvality 
··." . .-:. "'.',..;'Stend_~rdkv~~tV ,q ~~/; r~~Ydt.~ ~ ? MttlnI~~}:4 ~:r. ~:--,~·.ci ~ \VYítodn l!,9._1..,n,e .... 1111 ..... \T;; _. ;-,· 

· ,I: · J' -~-v, ,· .. · "iL!.f"--f..,1 I - · · .,. , ., i»Rouah ol :> · :' •• ~1pl!J11tln61JÍI!!!!•'' •. ·PoU\.im\ llUkaµt<I ,• 
~-1~1~\ ,. Nálev ~ .. ~~t~ P•f"~·~~i(f:. -.2:t*~q~-~q~ lJJ iÚv,:U.t~JJ f$~ ~ -~ ~~ , -~~t,~ r11ky,_I~! ~?o tll,-._f.J '~~;.-4,r ~~>. 

BI 1Pln6nl IProvozje ujišťovinv souladu 99,80 % DPM 100 % O Neprovedeni 1p0Je nebo Jeho -4 11 ročně o -pt\JbUn6 1ledov8nl 
grafikonu js platným grt1fikonem. mht&k6 linky Mr.li, plninl standardu zaviněných a nezaviněných 

B2 IDodrhnl 
kapacity 
voz!dla 

Spoj je zajilrovinpoc,lou 
'dobu a v cel& dele. vozidlem 
predepHnlinebovyHI 
kapacity, 

PID, 90,80 % a ni.ta . prostojů (hlHenl dopravce 
99,90 '!. do 9:00 nhledujlclho dne) 

prtmi,takó • nam6tkov6 mifenl pi\ 
linky PIC kontrolnl činnosti 

-ukautel: podll 
provedenych llnkovych km 
zpočtup"novanYch 
llnkovich km na mht&kYth 
aprlmhtskfch llnk6ch 
(rozdileno na plniinl 
1kuteén6 e p!ninl 

00.00% I OPM 
ov~vnlteln6 dopravcem) 

100 •;., I O 1Snl!enl kapacity epofe oproti 14• ročnii I O 1· pNbU.nii slodov6nl zmiin 
dohodnuti TZD nebo kapacity jhlliienl dopravce 
dopravnlmu opatfenl. do 9:00 nhledujlclho dne) 

-namitkov6miiftnlpll 
kontrolnléfnno1\I 
• Ukazatel: procento plniinl 
linkových km dle 
p'8depsan6ho typuvozldla 
(Mn, Md, Md+, Sd, Sd+, Kb , 
Kb+) 

25 

~=t~NÁ 

St~n~l!.fd)<v~lltv "' 

'e1~,~1 ,l .. "'''*v - :·ir,} ~, nn1e:• ~; iJ;.:"'~; 
B316ezb1rlérovo1t Dopravce provozuje 

vozJde1 bezbar!brovl pnstupni vozidle 
(v1z lermlnologla). VozJdla 
spll'luJlpodmlnky 
bezbar!6rovos5 pro zrakovii 
poatl!eně. 

B4 laa""" hl;poje, ,y,n,toa!, Jl,dnlm 
bezbari4irových f;idu mezinárodním 1ymbolem 
spoju pro pr,pr1vuo1obnavozlku 

1pro lnvandy (garantovan4i 
l•PoJe), jaou uJlillny po celou 
dobu a vcelě dli lce 
bezbari6rovii pfltlupným 
...alldlem. 

26 

'· . : .- :.;,, Mflenl Vytiodnoctnl 
.,u~vtft ,t .. Rou~h - ·: N•p11J1tt1n, •IN1ot Poznámka/uk11t-'ltl 

n ,ro r:io., , ZP6 . .1_0,.~ i (l:tyrtlul)~ Kdo ' ·, - ' Frd.vence Kdo 
75'1o OPM 100'/, O • nl!il ne!. 1tanov11ni 4xročnli D -proc1mtovYkonU 

ttvrtletnlho p1ocantulilnl výie piovadanYchbezbarlerovii 
souhrnu pllstupnými vozidly na 

'lýkonClna mlistskYch/pílmhtskYch 
mlistskYch linUch 

llnUch PlD. - celko\lypodllbezbarlérovi 
z toho pnr.tupnýchvozidelv• 

mln.50% vozovimparku 
garantovaných -podilgaranlovaných 

vJ~; bezbariérov! pnstupných 
50% spoJú zcelkoviho počtu 

čtvrtle ln1ho spojil 
aouhmu 

výkonúna 
pnmiistskych 
linkich PID, 

z toho 
min. JO% 

garantovanYch 
,J~ 

99,00 1/, OPM 100o/, O • nedodrhnlgarance 411 ,ofni O • průbli!r.i 5l1dov.inl změn 
bezbariiiroyYch spojů (hlU.enl dopravce do 9:00 
• na spoj Je ~raveno vozidlo nisledujlclho dne) 
s n,funktnl n6jlzdovou -namátkovimilllnlpri 
plolinou kon1Tolnlčínno1.li 

• ukazatel: p1oeento plněni 
linko\l'ycllkmdla 
píedepsaněho typu vozidla 



Standardy kvality PID - Autobusy PID 

·standardkv11ltV ' •. 'r:.•"" ~'Mthml .. >. t.;-:-..:;.;, ..... ~. • "'" , .. VVl\odnocenf ť, ,-
1 \ · ,_, ·· ··- ·_· . :.~;0"~n ."' ~ Rotu~ .: :~~~~tpflJ,~1~••11,Mio~ ~;~ , · t 1'0U1i1t1~a/\l~~ttl 
.C1,10 N6uV '1 D,tin1c1 . -i, ~p~~ob ·,:~6tvf_~et1J i ~-~o \-·;,,~:·; .• ,jť ... ).f.::.~':·~-~- Fr,kvence ~Qo ~· 'f..·· 

es IObslouhnl 1voz!dlo obsluhuje t aa.tavl::y 
zastávek určené pro dan~ spoj 

Cestujlclm Je umotnin (C11ovi 
I misi~) baz:problilmovj výsb.Jp 
li niltup, pokud lo provoznl 
situace umolJ\uJe , 1 to věelni 
osob I omazenou 1chopno1tl 
poh)'tuaorlantace. 
Vzntavkichnaznamenl 
zajisti dopravce zas!Jvenl 
1voz!d!1, nachizl-11 se vidil9!ni 
Iv proatoru zast6vky )edna nabo 
11lc1 010b nebo zutavl!o-11 ji! 

(K) vzorek a neobslou.hnl z11u\vky zaatavek z celkov6ho počtu 
OPM I kontrolnl I R 1· betdůvodn6 vynecMnl I ~ .. ročnli I R \počet neob1loufených 

v p101toru zashivky Pni vo tid!G 
nebopoullje-l icntujlclva 
vozidle vnitfn! aigna~zacl nebo 
neJsou-!lvevoztdle h!Ueny 
zastivky. 

86 IDoph\kový l~ldi ě na rnhtskych llnlo:Ach }e 
prodej Jlzdenelt povinen naatoupit elulbu vidy 
n, mhlskych s do1ta\1ěnou zhobou 
link6ch jlzdeMkprodoplr'lkov"fprodeJ 

1pfihh~dnutlmkobvykljmu 
rozsahuprodeJenallnce, 
minlmiilnivtak 10kusú 
plnocenn"fch Jlzd1n1k • 5 ku10 
zlevn!ntch jlzdenek. ~l:ldiě Je 
ochoten lyto Jlzd,nky prodivat. 

OPM 
(Kl 

kontrolnl 
vzorek 

• bezd\Jvodn6 1J1tl z trasy čl proveden')'ch kontrol 
neodb1venlc11stuJ!clch 

R I· nnchopno1\ zajlltin1 
doplr'lkov6ho prodajo Jlzdenek 
zapí1mU1nouhotovostv1 
smyslu SPP PID ani po 
uplynul! ěuu na dovybaveni 
(60mlnodt)íA!inl.tup. 
u linek a obilnou dobou nad 
60 min do hodnoly obU:n, 
doby) 
• n1vyd•n1 Jltdenky p~ 
pfevzetl holovostl 
-vydinl nepl11tn6Jlzdsnky 

4.,. roěni I R lpoě1t zjilt.ln')'ch závad 
zcslkov6ho počtu 
p1oved1n')'ch kon~ol 

27 

~~ié1'ANA 
_, S~n_dor<l,kv,111~ . , 

tt.lol N6u\l 
., 

67 !Prodej 
jlzd1n1k na 
pnmhtsk'(ch 
11nkich 

Oeflnlcl · 

IRldl6 p1od•v•Jlzdenky 
v souladu se SPP P1D • 
TarlltirnPIO. Pla\nilJlzdenky 
lvrdivijako proHhodnolu 
k pfedanil hotovosti cestujlclml 
(píiml hlni homvo11t v111myslu 
SPP P1D). ~idlě takl důsladni 
kontrolujetatirnlkizer'I 
cesl\ljlclch(platnost 
phldlo!en')'chjlzdnlchdoktadú). 

88 !Funkčnost \Odbavovacl anzenl ve vozidle 
odbavo11aclho (pokladna na pnmhtskych 
zanzenl llnk,ch, označovače) Je pln& 

funkčnl. Vodbavovaclm 

28 

zaflzenljs poulilo &právn')'eh 
nlllel!lostl(paplt, pliska) . 

' ÚroÝtfi M~tenl :/. 

nllročnosis ' Zp(iiob ;.. "Rouah Kdo ~; ~eptlj1ltlf i ,ltuao~ 
,, : ;JOl_v!_!!~~J_ • 

95% 

OPM 
(K) 

MSS 
(FZ) 

kontrolnl I R 1-nevydinl~zdenkypll 
vzorek pfavzetlhotovosll 

-vydinl neplatnt Jlzd1nky 
• 1tanovan:li ~ontrota Jlzdnlch 

!dokladů nenl provldina 

75 'h vozů I R I· neíunk6nl odbavovati 
zalizenl nebo jeho čhl 
(lldiěemnenah!alen6 čl po 
uplynu\! doby od nahlHenl 
fid l ěemdovčasntv')'miny 

vozldla-90mln) 
• chybni lunguJlcl 
označovačemajlclvllvna 

posouzeni plalnosUozn1ěen6 
j1zdenky 
• vice ne! 50 '% nefunkčnlch 
OZNIČOVIČŮ 

• použiti nsaprivn6 barvy 
pásky v ozn11čovači 
-pou!iUneschválentho 
paplru vzaflzenl na výdej 
'jízdenek 

V)tlodnoc,nl 

~r;: Poznámt alut a tattl 

4.,. ,06n6 I R lpoěetzjl!t.ln')'ch zivad 

zcelkovihopoěl\l 

provedenjchkont1ot 

4" ročni I R lpodllvozidalbez z:livad 
oproUdeftnl clstanda,du 
zpoětukonlro!ovaných 

vozldal 



Standardy kvality PID - Autobusy PID 

t'.:11:19 

Sland,•Jd!••llly>"-:•' ::·· \ ·':0;~ .. ~:: .·, '.>i_' Mll<n(,,~ ;'j, )i::'\::~,~:~·t:\~~dl~o:-;.nJ 1:-:~.-=:-,.~hutet' 
Nizev ~·~ ·.:· Oaflr,Ji::11:t.;,":ff '(1.1 ~n,ro,6qosa ~0(11ob '!" R~~h 1 • KdO ~~ .... P.!U ~ v..-.s ·~ Frt~Vtnct l(dQ l rn! ~- • ě 

~ - .~ · '- - ~ --- -- 1,,__ (c:!tyrtt_1t1)_ 1 = .. "' '"I'._' ',' .' •f,~ ~~.~ . ~-.- , 

B9 !Informováni ve ltntormáce ve vOzld°lě-(Vrlil ---

1 
85 o/, --) Msš· 175·%-vOJ:(ll}Cl.ChyběJiC[Mfvnkčnl nebo <111 ročnl R podll votldel bez. závad 

vozldlech wnltf) 1ozsahově odpovldajl (FZ) neplatné lnformačnl prvky oproU deffnlcl atandardu 
pobdavkiJm standardu kvality (zobrazovač času a phma, z počtu kontrolovan'fch 
PIO, 1'ou kompletnl. aktuálnl Unkové a ,mirové orientace, vozidel 
a čitelné . vnlttnllnkirmačnl panely) 

B10 llnlormovánl na ltntonnace na zar;tavce 
zealavk6ch odpovlda)I Stnndardu zastavek 

PID (Zastávky BUS -Výtah ze 
Standardu zastávek PlO), Jsou 
komplatnl,aktu61nlačlteln,. 

110'1. MSS 
(FZ) 

30% 
zastavekna 
útemlPrahy, 

1ooe4 
zaalívek 

mlmo\Jzeml 
Prahy 

• neodatraněné zavady ve 
lvvbavenlvozldlap!atnjml 
SPP PlO, 'l'f"atkam z Tarifu 
P1Ddo3 pracovnlchdniJ 
lodnahhUenl 
-nefunkčnl nebotp1tnl 
.!yi!t:elM hláienl zastivek 
nebo chybnl hlUeM 
zaslivky (mlnlmllnl 3 
po soblijdoucl) 
-chybni pfeplnlnltarlfnlch 
pitem 
-odchylka zobrazovače času 
lvilil nef 1 mlnuh 

R 1Neods~nin6 z,vady ve 
vybaveni zastavky do 3 
pr11covnlchdniJodnahlHenl 
(odpovědnost za vývh 
platného zastávkového 
IJlzdnlho fádupna1uš1dopravcl 
Ucenčni provozovan6 linky, 
nenl-Usobjednatelem 
smluvně upraveno Jinak; 
odpovidnost u vše oatatnl 
pnslull majitel! zutavkov6ho 
zanzenl). 

<111 ročn6 I R lpodll zntivek bez zavady 
oproti definici standardu z 
celkov,hopoftu 
kontrolovaných zastávek 

29 

~=m~A 
, ,... ·· _ -.,_., , . ... ,_ , --- a attlni,ll\laoa 

,.;..;:i' . 1lAJJdar;l~~-utv., ( 5::.. o,.~~' ·R· ·" . Mlfenl , , 

e~~lo ··· 3,1'!~ ·~1<- ~~ ,_ ·_ ~~~~,~~\ :~,:,, '.:. , ni~~;) o' ·~ : p!l~ob {:~::, . ~J , , N POJ _ 

B 11 jPfnriolt= \PfOVOi jO-ilFiťov,ri V iouladu 75 % pro 
provozu !I p!atnjm Jlzdnlm flidam. pfesný provoz, 

Provoz je pfesn'f, pohybuje-li se max. 1,5 % 
odchylka od Jlzdnlho "du u nepfijate1ně 
n6cestné zastávky v rozmetl p'9djelych 
Osaf: +1791, u'l'fchozl 1pojCI 
tesl*vky0a!+59a. 

B12 IPtestupnl lr<-kl!čldodr!u)I prtidepsanó 
vazby nlvazno1ti a pflistupy 

vyznačen6 ve vozovlm Jlzdnlm 
fádu nebo v odbavovaclm 
zanze nl a mu11I umo!nlt 
cesluj!clm pfestup (včetně 
cestujklch • omaunou 
schopnosti pohybu a or1anlaca). 
Pokud nenl sLar'\Oveno Jinak, 

JO 

v pnpadl zpo.td&nl n6ktilrého 

~~t:i~d;;~t~.n~K:'e,tup 
a) na mht&kjch Hnkich 
mntm61nl 179 s 
b) na pnmhbk~ch a nofnlch 
linkách a pl'i nivatnosti na vlak 
maxim.in& 299 a, pnpadni 
postupuje dle dispozic 
koordtnačnlho dispečinku PIO, 
respekUvadl1peělnkudopr1vce 

OPM, I 100% I O ,. zipoml od,hylkHylll no> 
MSS 511 su vlech zashlrvek 
(FZ) -kladná odchylka 

bezdúvodnl vyHI ne! 59 a u 
V)'chozlch zastávek nebo 
179 • u n:liceatn'fch zntivek 

OPM I kontrolnl I R Nedodr1en\ pfed1p111ného 
(K) vzorek p11,stupu I návaznoati ('+"11ma 

,POslupu v souladu s pnkaum 
dilpečlnku) . 

Vytiodnoc,nl 

f;;:~vencelKd:· 
Poiruimka/ul„z.atrl 

oll<IOfni D ·podilspojiJodpovlda)lclch 
definidpfeantihoprovozu 
(Osat+179s)zpočtu 

m1ifenýchspojú 
-p1ocenton11plljatelni 
pfedj11týchapojU(dpom6 
odchylkavyHlnet59s) 

4~ ročnli R Početnedodr!enl 

n6vaznostl z počtu 
proveden'fch kontrol 



Čls!ol ' · Nbv 

B1J Jthovin1 
µ1zdnlho 
person61u 

Standardy kvality PID-Autobusy PID 

Shndar_~ ~allt~ :·: 1 ~ .H Órovti\ MU.ni · · .ti: ' r.• .; ·~)1l~onnl /,·:i --, -.. f.~f , 
· ; ... :..: ). ,, , , ·. Rotuh Ntpf1J1tel11 allu.c, · ,· P~•mkalu k1 ~tel . 
: D1nnlc.t ·!_i ~-- n6ro6no,a Zpu, i;,b 1 ... . , Kdo ~1~ . ~,.; ,:. Fr.kv"'ri t el{do -~ .1. ;t,,4'r.\ ..• ·- ·' .,; .- - . ~ .... (, I,,.. ' ..• jttvrflt til - .t ~ ..,. 'T ' ~, ,, • f' \' .6t;I 

Provoznl pe"on61 H chóVa-- bPM- kontrotnl R - hrubi poruhnl pravidel I " li ročni I Rlpoi:et z:Jlltin~ch ·záya(f 
stuini, vstncni I pfátelsky bu (K) vzorek slu!n6ho chováni vůči oproti definici standardu 
hrub&ho porušeni pravidel cutujlclm (napf. vutglirnl z. počlu provedených konho\ 
slušn,ho chov6n1, komunikuje vyjadrov.inl, urU.enl 

v čuk6m nebo slovenském cestujlclch) 
;jazyce. Spolupracuje v ramel • bezdťlvodné odmltnutl 
svých kompetenci a orgény pfeptavy 010b • omezenou 
pfepravnl • dopravnl kontroly schopno,tl pohybu 
(pov6htnYml pracovnlky a orientace 
dopraV1;e • obJednalale). • zn,molnAnl nebo b16nlnl 
Provoznl personél n11ml výkonu dopr1vnl a pfepravnl 
bihem pobytu ve vozidle koulil kontroly 
Provotnl peraonil je &etn6men • kouleni provotnlho 
s p,avldly Jadn-'nl I osobami persontllu v, vozidle 
s omou1nou gchopnosU pohybu • fld ič nekomunikuje českým 
aortantaceatatopravldla nebo1lovu\lkYmJazykem 
dodrlu/1. 

li 

~~j?i~NÁ 

~· • .•• • h . Urgv1fl · ··· • 
I '' ', ' Ste~d•!.!I kia][tv ', ' 'I i,·. MIioni 

1!1,10J ,~.~ Né.z.ov ,· 1,.~ =:'-' ·. Oannlct ~ '. ~ roQnostl Způ ·b .:· ~Qu°a~K · ] · ,. Ntpfij1lclni ., 1t~101 
; ;· ' ' ·:• • .Sf? (ětvrtJeti) • ll\dO _,;, ' 

014 lůsttojova 
k6zei\ 

! Aldičje po celoudob~v)'kon~ 
od6nvdopravcemdefinovan6m 
aob}ednatelemodsouhla&eném 
stejnokroji s logem dopravce. 
r<idlflvzicvikunebove 
zkuiebnl dob6, ktennejsou 
vybavenlstejnokrojem,muslbýl 
otnačenl alupol"lvlsačkou 

s logem dopravce a ve 11u9n6m 
aě!st6modivu 

• }ednobarevn6 d11c1ntnl koiite 
nebo polokotilo 
• vesta nebo sveb" 
• tmavl bunda Mbo tako 
• tm1v6 jednobarevné kalhoty 
nobo sukně (vlatnlmobdobl 
molno k1itké kalhoty) 

B15 lčlstotavozldel !Jnl11rl6rl erlerlervo zldla ja pli 
výjezdunaka2doučhlvýkonu 

čisly(11rl11rllt1sviJlmkou 

mrazivých dnů). udrfovaný. 
up1av11n'f . bez odpudivých 
pNkú. Doprvvc11od1trol'lu]11 

32 

Iv rimcl sYych molno1t1 a v co 
nejk1at§lm tase po z~ttinl 
prVkygrafflUvni I zevnltr 
vozldla. 

95% 

90% 

MSS 
(FZJ 

75%vozů R !Nevhodni stejnokrojov-' 
kOZer'i. k\erijevrozpo,u 
sd11fonicl1tandatdu. 

MSS I 75 % vozů I R 1Sl1n6 znečlmnt voz!dla, 
(FZ) způsobujlcl naěltelno,t 

lnfo1m1čnlchprv-kú,nebo 

,!1ni znečlitlmised1ěky, 

Z1dr.tov1cltyč1,úchytyp10 

,cestujlcl. 

VyhodnocaniT ---i-1 f'ozn.'imk1/u~autel 
Frekvence!Kdoj 

4• roěn6 I R !podll kontrol bez zavady 
oproUdefinltlstandardu 
zctlko..,ěho počlu kontrol 

4•ročnl ! R jPrůměmáěislotavlech 
mUen)'ehvozidaldle 
bodo11éhohodnocenl 
iednotlivYchaspaktů(vnějšl 

ělstota,ěitelr.ost 

lnformačnlchprv-kU. 

sedačky, podlaha) 
s pfllazenlmvihy 
(čtyfbodovéslupnlce) 



Standardy kvality PID - Autobusy PID 

s~~n~a.rd kv~U~v ~\(~ ; . .. ;i..'i_-:,' : ·o~-:.ri:'.to.; ~ r...1"' M!t,t,nl ,, l: .. f"~ ale ,1,,11,...-W.. ~~f ~Y'f'od~~~t~( ~:*;<"~T:~:t:fJ.,-1 .;·.~\ 
- •. ,·- . ·:-... :.._,..,. - - " ' . R lh ' ' - . NjpHl11>iol 1illll',~. ' - 1\ P,o,:ni"1.ka1Uk1;ai.1 ( 

Čl,lo Ntav ·"J ·;'!.:~·.=..,r tltflnh., :·~b ~iro6.no,111 ZpG1ob ~ oa .. Kdo ..,JW. · -s .. ~; 't ·'·." :.=:.f_w,1 F.:1'11w,noeKdQ '-{~,.;; ~-~;:; :" 
· · · !!-. : :~ .• ·- ·· , -. l~_t;n"U•~I ,· -~ ;:t·' .:..~ . . , .... ,•. ·.~·,:, "':,"",~·-·· 

B18 fci1tota \Zastavkový o·znaěl'lff8 jih-o 
zastávkových pnslu&enstvl Je udt!ovillno čis1' 
zanunl a nepolkozen6. Vhchny 

1Jr:~~~~~n~ ~;~:~:::1~:~~!c. 

B17 IR1zikovili 
situace 

B1B IS1:6ílvozide1 

jsoudobt1 člt,rn,. 

Bezvadn)'technlckýstav 
vozldl,, odpovldaJlcl plaln)'m 
privnlm pfedplsúm. Pílpedn, 
zivadyj1 nutno ihned odstranil 

Vozldlove\.idencldopravce 
urěen6 pro provoznalinUeh 
PIO nenlsta.rtl ne! 15 let(do 1. 
1. 2021 max. 171e~do 1. 1. 
2022ma.. 161et)aprúmirnili 
stin vozov,ho parku f11 nlHI 
ne! 9 lel(neplatl pro Vt>zld11 
urhn6prospeel6lnl linky 
cyklobusy a zvt6itnl linky pro 
pfepravu 010b I ometenou 
1chopnosllpohybu11 orlenti:11::1). 

00% 

100 "· 

\MSSI 30'• 
{FZ) zastivekn1 

OPM 
(K) 

OPM 

ůzeml Prahy, 
100% 

zast6vek 
mlmoůzeml 

Prahy 

kontro!nl 
vt0rek 

100'1,(dala 
vfdy 

kposlednlmu 
dnlmifeniliho 

ftvrtloll) 

R [Neod1tranln6 z•vady I 411 ročnl R jpodlt zutiv1k bu z.t.vady 
oproUdeftnklstandardu 
zcelkoviliho počtu 
kontrclovaných zutivek 

v čl1tDti zu~vkových 
oznaf-nlkClajejlch 
pn1luienstvl do 3 pr1covn1ch 
ldnů od n1h1Uenl. 

R IZ6va!nili technlcU dvady 
vozldtaohtoluJlc1 bezpečno,! 
lizdravlcHtujlclch, 
napfiktad: 
• Jlzda s nnaptttnfml 
jnezavfenýml) dvehnl 
• neupevn6nili 11dafky ve 
voze 
• nezaji&těnili nebo chybijltl 
úchyty pro ctstujlcl 
Aldiě }li pod v,v,m alkoholu 
nebo Ji"' l'\ivykové 16tky 

C 1Voz1dlo provozovan6 na 
!!nUch PIOje ataril ne! 17 
lat, po 31.12. 2020 start! nal 
16 let. po 31 .12.2021 slaršl 
nd 15 let (neplall pro vozidla 
urěana pro specl61n1 llnky 
cyklobusy a tvlHtnl llnky pro 
pfepravu 010b s omezenou 
schopnost! pohybu 
aorlentaca). 

-4x.rofni I R lpoěetz}ilinýehtizikových 
situaclzpoftuprovedených 
kontrol 

4x. rofn6 I C l·průmirn, stinvozového 
parku 
-poěelnep1ijato1ných 

situaci 

33 

~WJ~W~N~ 

,, ·:~,.~--~., .. ;~~~~;;~~v~Utv . ~4~ 'l.:l'or.~vt~. · .. v} . i\~:::1.h~:'A· 
Č\sla} ·_·I'~""-' _f, __ :ť_ ff,_. Ótflr1ki • .:. ;-_.. _ ~l_r_oanotllr I f) tno_ b , '_• !KOol 

_ ''-'-~ Je.· . · ~ - _ _::=;_ __ ...:'._ __ ~ ,'.- ~_:!' ._ ·_:_'~~-- · 1.,.;.~ • l~tvQJ1:tl) 1 

Ntp.fJJ1tfln61ltu11ot ··,·-.. ••' -, 

819 I.Podllvoz!del \Vozld!aurfen•prollnkyvrilimcll 25% I OPM 1100'1.(data I O 
dle standardu kon\raktu /sou vybavana dia (toto ~/s/o st vždy 
pro nová pfltnitl!ho standardu pro no"' bude k poslednlmu 
vozldla vozidla. po1/upnl dni mlfeného 

zvytovafJ ělvrteU) 

Na zafitkukontraktujapodll 
1vozldelvybavenYchdle 
standardu pro nov6 vozidla 
ni.Hl nll 25 %, v pf\Jbiihu 
konll'llktu}sounhlzovina 
vozidla neodpovldajlcl 
standardupronov6vozidla 

B20 ITepeln, 
pohoda 

921 [Jednotný 
vzMled votidal 

VysvUllvky: 

1Vevo zldle}edodrteno 
pf!idepsané teplotnl 102mezl 
(vpflpadi \1plotnad22ac 

I"·'·" pro"''~·-""" nemu1\ bYt vybavena 
celovozovouklimatizacl) 

iVzhledvo zlde1odpovfd6 
Manuitu }odnotniliho vzhledu 
vozidel PIC, rHp. pravidlům 
pro reklamu na vozidlech. 

80'1, OPM 
(K\ 

251/o(lo/o OPM 
é/slosebude 

po,tupnl 
zvytova/J 

75% R Pn venkovnl teploti nim ne! 
vozůlkontrolnl a •cnenl zapnutilitopsnl, 

vzorek pi\ hiploti vyHI nttl 25 •c 
nenl upnutáeelovozovlli 
kllmaUzace,le·MJ1vozldlo 
vybaveno 

100"/o(dala O Vot!dlo neodpovldi Manufllu 
vfdy Jednotn6hovzhleduvozldol 

kposlednlmu PID, Je,11 poVIMo H jim fld it: 
dnimUeného vozldlo non! označ,no logem 

ětvrtletl) PIO; navozldla}e apli\ovilina 
nnchv61eni reklama dle 
detlnlca standardu 

Vyt1Qdnocrnl 

Frekveno1\Koo'. ' 
Poznimh/u~.1uttl 

4x. roěnii I R l·podllvozldaldle ,tandardu 
pro nova vozldla 

4x. rofn6 I R I· podll vyhovujlclch vozldel 

4• rofna I R 1-podilvyhovujlclchvozidel 
- podl!vozldelopatfenY ch 
'jednolnYm nlitirem PIC 

DPM = metoda prlmiliho provedeni (&bir dat ze dznamov6ho zaílzanl. s~listiky dopravce nebo objednatele nebo mifenl na vzorku) 
MSS = tajni provedený zilikunlck~ tast 
K"mlren1vrilimclkon1Jolnlfinno1tl 
FZ = mUenl fikllvnlm dltaznlkem 
D= dopravce 
R= ROPIC 

34 



~

PRAtsKA 
INTEOROVANA 
DOPRAVA 

Regionální organizátor Pražské Integrované dopravy 
odbor kvality sluiby 

odbor marketingu 
odbor technického rozvoje a projektů 

Rytířská 10, Praha 1 

Standardy kvality PI D 
Autobusy PID 

březen 2018 



Souhrn investic 

Dopravce 

PID Výkony (km); investice (Kč) 

Výkony (celkem - rok 2018) - plán 

Stav majetku k 31 .12.2009 účetní 

hodnota - majetek používaný k plnění 

smluv o ZVS (sdílený majetek podílově 

dle výkonů - např. komerční doprava) 

Majetek pořízený od 1. 1.2010 do 

31.12.2017 (rozepište na list investice) vir 

pořizovacích cenách 

Stav majetku k 31.12.2017 účetní 

hodnota 

podíl významných investic k 31.12.2017 

(tj. od 1.1.2010 do 31.12.2017) 

Nové investice - plán investic (počet 

nově objednaných/zakoupených busů 

na pokyn objednatelů /typy busů - 2018 

až 2019) 

Náklady na MOS - koncová zřízení 

Nové investice 2018 až 2019 + MOS 

(nárůst investic k základně stavu 

majetku k 31.12.2009) 

podíl významných investic od 1.1.2010 

do 31.12.2019 včetně plánu 

3 631248 km 

59 143 000,00 Kč 

90 854 023,00 Kč 

Okresní autobusová doprava Kolín s.r.o. 

Smlouva 

pásmo O (HMP) 

Vnější pásma (SčK) 

Vnější pásma obce 

pásmo O (Smlouva 1-lMPJ 

Vnější pásma (Smlouva gK) 
Vnější pásma (Smlouva obce 

souhrnně) 

pásmo O (HMP) 

Vnější pásma (SčK) 

Vnější pásma obce 

pásmo O (HMP) 

Vnější pásma (SčK) 

Vnější pásma obce 

KB 

12 M 

Pomocné údaje 

0,046600233 

0,681012017 

0,27238775 

0,046600233 

0,681012017 

0,27238775 

0,046600233 

0,681012017 
0,27238775 

0,046600233 

0,681012017 

0,27238775 

počet ks 

cena (počet busů x 

jednotková cena KB *) 

počet ks 

cena (počet busů x 

jednotková cena SD*) 

ostatní investice související s plněním ZVS 

pásmo O (HMP) 0,046600233 

Vnější pásma (SčK) 0,681012017 

Vnější pásma obce 0,27238775 

pásmo O (HMP) 0,046600233 

Vnější pásma (SčK) 0,681012017 

Vnější pásma obce 0,27238775 

Příloha č. 10 

Údaje vztažené ke smlouvě I Podíl významných investic 

169 217 km 

2 472 923 km 

989 107 km 

2 824 117,42 Kč 

41 271422,32 Kč 

16 507 535,26 Kč 

3 352 800,09 Kč 

48 997 547,92 Kč 

19 597 791,99 Kč 

1477 741,06 Kč 52,33% 

21 595 587,72 Kč 52,33% 

8 637 694,22 Kč 52,33% 

5,00llinka 398 

4,00lrozšíření PID 10.3 .2019 Nym. 

2 756 077,58 Kč 97,59% 

40 277 093,70 Kč 97,59% 
16 109 828, 72 Kč 97,59% 

4 233 818,64 Kč 149,92% 

61 872 681,42 Kč 149,92% 
24 747 522,93 Kč 149,92% 



Dopravce Okresní autobusová doprava Kolín s.r.o. 

;.i 
~ • ~1. 

SID, PAD 
- ;,; ·~ ~: i (J.~ ... 

Výkony (km) ; investice (Kč) Smlouva Pomocné údaje Údaje vztažené ke smlouvě Podíl významných investic ~. I"':. ~}.., 
' 

,- ,. _%, 

Výkony (celkem - rok 2018) - plán 2 615 500,00 km ZOO (SčK) 0,9034601 2 363 000,00 km 

000 obce 0,0965399 252 500,00 km 

Stav majetku k 31.12.2009 účetní "• -· ~ . . 
hodnota - majetek používaný k plnění : \ ,. ZOO (S čK) 0,9034601 39 436 872,68 Kč 

smluv o ZVS (sdílený majetek podílově 000 obce 0,0965399 4 214 054,32 Kč 

Majetek pořízený od 1. 1.2010 do 

31.12.2017 (rozepište na list investice) v r,· si 656 863,oo t:?/ ZOO (SčK) 0,9034601 46 669 916, 75 Kč 
J .~. 

000 obce pořizovac ích cenách r' - 0,0965399 4 986 946,25 Kč , .. 
•, 

Stav majetku k 31.12.2017 účetní 
,. 

26 374 137,00 Kč 
. 

hodnota ... 
,; .. .... 1: 

-. 
podíl významných investic k 31.12.2017 11:; :t~<P ,;,, 
(tj. od 1.1.2010 do 31.12.2017) 

. ,• 16 515 000,00 \• ~ ZOO (SčK) 0,9034601 14 920 644,24 Kč 37,83% 
se~.,.-: . ~~ ~-.. -~-;~.;:; 000 obce 0,0965399 1 594 355, 76 Kč 37,83% 

KB počet ks 2,00 linky 260432 a 270028 
cena (počet busů x :~-~ -~ ,. 

" ,,:: •• I~ . : .~:- ~ 

Nové investice - plán investic (počet 
.. , •'· 

jednotková cena KB *) '· 15 000 000,00 Kč •' 
nově objednaných/zakoupených busů 

na pokyn objednate l ů /typy busů - 2018 
12 M počet ks 0,00 

až 2019) cena (poče t busů x 
~ ~ ~· ,; - ', ' . 

" 
jednotková cena SO * ) 0,00 Kč ' ·-., 

ostatní investice související s plněním ZVS 14 .865 500,00 . Kč „1 J :.i, . 

Náklady na MOS - koncová zřízení ~- 7_.. 

(plánovaný převod do PlO} 2 808 400,00 Kč . .. - .... 
Nové investice 2018 až 2019 + MOS 

(nárůst investic k zák ladn ě stavu 32 673 900,00 ZOO (SčK) 0,9034601 29 519 566,32 Kč 74,85% 
majetku k 31.12.2009) 000 obce 0,0965399 3 154 333,68 Kč 74,85% 

podíl významných investic od 1.1.2010 
do 31.12.2019 včětně plánu 

49 188 900,00 ZOO (SčK) 0,9034601 44 440 210,55 Kč 112,69% 
000 obce 0,0965399 4 748 689,45 K č 112,69% 



Dopravce 

PID, SID, PAD 

Výkony (ce lkem - rok 2018) - plán 

Stav majetku k 31 .12. 2009 účetní 

hodnota - majetek používaný k plnění 

smluv o ZVS (sdílený majetek podílově 

dle výkonů - např. komerční doprava) 

Majetek pořízený od 1. 1.2010 do 

31.12.2017 (rozepište na list investice) v 

pořizovacích cenách 

Stav majetku k 31.12.2017 účetní 

hodnota 

podíl významných investic k 31.12.2017 

(tj. od 1.1.2010 do 31.12.2017) 

Nové investice - plán investic {počet 

nově objednaných/zakoupených busů 

na pokyn objednatelů /typy busů - 2018 

až 2019) 

Náklady na MOS - koncová zřízení 

Nové investice 2018 až 2019 + MOS 

(nárůst investic k základně stavu 

majetku k 31.12 .2009) 

podíl významných investic od 1.1.2010 

do 31 .12.2019 včetně plánu 

Výkony (km) ; investice (Kč) 

6 246 748 km 

f~Wffl~f:'f< 15'ií:f~Z,.1::t-~rfJ..1::fťir,1TJ>t1rl~1:~:~tMt)!l 
J/t;•:P{~'!' ~~1:,'('!.l'*t~:kA' j~:-:.•" "~H 1~ft""'~~·,1,t._.(2i{{.j 

l
':t'~~ .. tt;~./,h\•:i-, .:·r-1~,v~; i _' 'r~ ~fr/'• 1lt'.~·:1l':Í.';~~·l1

' j 
:i,~-,(+-:~~;l '.•~t•iiťrN? (,leb·~:@'íA!ttli r-' ," ~ ':0\iú 
~!~~At1r1:t~·t~\~:~:r!' , l,1,,1~~ t11 11~ J:H{l.1<rr-1t1 ,M'r~~flťl\f,:; !i,'A'"''fl\ít ;•1 ·.;'ij,kft~ ':ii l'.}11.:;,,1.i <•'\ťii:j 
r1~:~~tl~Jht~~X~f}lJ~~kU~~itltfPtÚ1 

·'1' 

123 605 003,00 Kč 

;~· ·····.,. 

62 990 858,00 Kč , 
~?. .. 

~-
48 226 023,qO Kč 

vr::,;. , 

91 816 900,00 Kč 

140 042 923,00 Kč 

Okresní autobusová doprava Kolín s.r.o. 

Smlouva 

pásmo o (HMP) 

Vnější pásma (5čK) 

Vnější pásma obce 

pásmo O (Smlouva HMP) 

Vnější pásma (Smlouva SčK) 

Vnější pásma (Smlouva obce 

souhrnně) 

pásmo O (HMP) 

Vnější pásma (SčK) 

Vnější pásma obce 

pásmo O (HMP) 

Vnější pásma (SčK) 

Vnější pásma obce 

KB 

12 M 

Pomocné údaje 

0,027088815 

o, 774150571 

0,198760614 

0,027088815 

O, 77 41505 71 

0,198760614 

0,027088815 

O, 774150571 

0,198760614 

0,027088815 

o, 774150571 

0,198760614 

počet ks 
cena (počet busů x 

jednotková cena KB *) 

počet ks 

cena (počet busů x 

jednotková cena SD*) 

ostil_tn_í investice související s plněním ZVS 

pásmo o (HMP) 0,027088815 

Vnější pásma (SčK) O, 774150571 

Vnější pásma obce 0,198760614 

pásmo O (HMP) 0,027088815 

Vnější pásma (SčK) O, 774150571 

Vnější pásma obce 0,198760614 

Údaje vztažené ke smlouvě I Podíl významných investic 

169 217 km 

4 835 923 km 

1241607 km 

2 824117,42 Kč 

80 708 295,00 Kč 

20 721 589,58 Kč 

3 352 800,09 Kč 

95 667 464,67 Kč 

24 584 738,24 Kč 

1477 741,06 Kč 52,33% 

36 516 231,96 Kč 45,24% 
10 232 049,98 Kč 49,38% 

7,00 

. ) :-<\ 

4,00 

· 16 OÓO 000,00. Kč 
14 865 500,00 Kč 

8451AOO,OO K~ 

2 487 211,03 Kč 88,07% 

71080105,54 Kč 88,07% 
18 249 583,43 Kč 88,07% 

3 793 596,85 Kč 134,33% 

108 414 308, 77 Kč 134,33% 
27 835 017,38 Kč 134,33% 


